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Szukamy najlepszych 
rozwiązań

Od 7 do 30 kwietnia w Urzędzie Miej-
skim będzie prowadzona ankieta na temat 
funkcjonowania urzędu i usług publicznych. 
To część projektu realizowanego w 40 jed-
nostkach samorządu terytorialnego.

Do startu,  
gotowi, IGRY!

Wielkimi krokami zbliża się najważ-
niejsze święto w kalendarzu gliwickich 
studentów.  Tegoroczne IGRY wystartują 
w niedzielę, 11 maja. Zaplanowano wiele 
atrakcji – sportowych i muzycznych. 

Logistyka motorem 
rozwoju ekonomicznego

Ponad sto osób wzięło udział w konfe-
rencji dotyczącej rozwoju branży logistycz-
nej w Gliwicach i na Górnym Śląsku. Nasze 
miasto, leżące u zbiegu dwóch autostrad, 
bardzo dobrze wykorzystało swoją szansę.

Muzycznie, bajkowo, 
różnorodnie

W Gliwickim Teatrze Muzycznym 
sporo się dzieje. Przed tygodniem odbyła 
się premiera musicalu „Dźwięki muzyki”,  
a już wkrótce na scenach GTM zagoszczą 
Dziecięce i Gliwickie Spotkania Teatralne.
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Pojedziemy latem?
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Trwa przebudowa zniszczonego wiaduktu nad torami kolejowymi w ciągu Drogi Krajowej nr 88.  
W trakcie remontu przedwojennej konstrukcji niespodzianek nie brakowało. Inwestycja powoli 
zmierza do finału. Odnowionym odcinkiem trasy pojedziemy już za kilka miesięcy. 3

http://gliwice.eu/samorzad


Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, 
faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl 
Ogłoszenia: Anna Zygmanowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  14/2014 (685), 3 kwietnia 20142

aktualności

Wystawę pod takim właśnie tytułem otworzono przed tygodniem  
w Centrum Organizacji Kulturalnych. Na kilkunastu fotografiach – ak-
tywni gliwiczanie. Młodzi liderzy wolontariatu, dorośli członkowie  
i wolontariusze organizacji oraz aktywni, dojrzali mieszkańcy.

– Prezentowane prace są swego ro-
dzaju kroniką wydarzeń realizowanych 
przez GCOP oraz we współpracy z GCOP 
– deklarują organizatorzy ekspozycji.  
– Pokazują aktywnych gliwiczan, a także 
możliwości, jakie stoją przed wszystkimi 
mieszkańcami. Nie sposób zaprezento-
wać wszystkich aktywnych społeczników 
czy wolontariuszy, jest ich bowiem w Gli-
wicach bardzo wielu. Chcieliśmy jednak 
pokazać przykłady działań, które mają 
miejsce, aby zainspirować i zachęcić gli-
wiczan do współpracy.

Wystawę przygotowano w klima-
tycznych piwnicach Centrum Organizacji 
Kulturalnych – nowej przestrzeni zaada-
ptowanej dzięki środkom z budżetu mia-
sta. Udostępniono ją na początku tego 
roku. Ponad 120 metrów kwadratowych 
służy rozmaitym działaniom kulturalnym: 
ekspozycjom, koncertom, warsztatom ar-
tystycznym. Warto dodać, że inwestycja  
w COK obejmowała także montaż windy 

dla osób niepełnosprawnych, którą moż-
na dotrzeć zarówno na poziom nowych, 
jak i dotychczasowych pomieszczeń. 

– Tytuł wystawy nie jest przypadko-
wy – podkreśla Andrzej Gillner, dyrektor 
GCOP. – Można go odczytać na dwa 
sposoby. Po pierwsze, GCOP służy miesz-
kańcom i to właśnie ich można spotkać  
w poszczególnych, sprofilowanych filiach. 
To ich aktywność i chęć udziału w inicjaty-
wach sprawia, że coraz więcej dzieje się  
w Gliwicach. Po drugie, w GCOP na 
wszystkich zainteresowanych czeka 
zespół doświadczonych pracowników, 
którzy codziennie służą dziesiątkom ak-
tywnych gliwiczan pomocą czy poradą. 
„U NAS W CENTRUM SĄ LUDZIE” – za-
praszamy do GCOP! – zachęca. 

Wystawę można oglądać w Centrum 
Organizacji Kulturalnych przy ul. Studzien-
nej 6 do końca kwietnia. 

Liliana Haduch

U NAS W CENTRUM 
SĄ LUDZIE!

OBRONIĄ SIĘ SAME

Niezwykłe odkrycie

Gliwice „ćwierkają” 
na Twitterze!
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Na budowie Drogowej Trasy Średnicowej ciekawych odkryć nie braku-
je. Były już pochówki „wampiryczne” i XIX-wieczna śluza. W ubiegłym 
tygodniu odnaleziono pociski i broń z czasów II wojny światowej. 

Podczas przebudowy sieci wodocią-
gowej w rejonie ul. Franciszkańskiej ope-
rator koparki natrafił na skład amunicji. 
Roboty natychmiast wstrzymano, teren 
wygrodzono i powiadomiono osoby peł-
niące na budowie nadzór minerski oraz 
Centrum Ratownictwa Gliwice. Na miej-
sce dotarła Straż Pożarna, Policja oraz 
partol saperski z jednostki wojskowej 
w Gliwicach. – Po rozpoznaniu sytuacji 
stwierdzono, że bezpośredniego zagro-
żenia życia nie było – odnalezione pociski 

były nieuzbrojone. Około 300 pocisków 
wywieziono z terenu budowy – informu-
je Maciej Tomczak, inżynier kontraktu 
odcinka G2 DTŚ S.A. W składzie amunicji 
znalazło się też kilka sztuk broni (m.in. 
granatnik kaliber 46 mm wz 36, nkm 
Browning, karabiny maszynowe MG-131 
i MG-34), która została zabezpieczona 
przez pracowników Muzeum Śląskiego 
w Katowicach. W środę prace w tym re-
jonie zostały wznowione pod nadzorem 
minerskim.                                              (bom)

Centrum Ratownictwa Gliwice wspólnie ze Strażą Miejską organizuje 
dodatkową, 16. edycję bezpłatnego kursu samoobrony dla gliwiczanek.

Przedsięwzięcie jest realizowane  
w ramach programu „Bezpieczne Gliwi-
ce” i w całości finansowane ze środków 
budżetu miejskiego. Podczas kursu 
mieszkanki Gliwic będą mogły nauczyć się 
stosowania podstawowych technik samo-
obrony oraz innych zachowań przydatnych 
w sytuacjach zagrożenia zdrowia, życia czy 
mienia. Zajęcia poprowadzą instruktorzy 
posiadający stopnie mistrzowskie sztuk 
walk oraz niezbędne uprawnienia.

Zajęcia zaplanowano od 11 kwiet-
nia do 6 czerwca. Ich uczestniczki będą 
spotykać się w poniedziałki (od 19.30 do 

21.30) i piątki (od 19.00 do 21.00) w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 14 
przy ul. Jedności 35. Na zainteresowane 
gliwiczanki czeka 150 miejsc. Zgłoszenia 
przyjmowane będą od 3 kwietnia w Cen-
trum Ratownictwa Gliwice przy ul. Bole-
sława Śmiałego 2b (pokój 136). Należy 
zgłosić się osobiście, bo konieczne jest 
zapoznanie się z regulaminem zajęć oraz 
podpisanie oświadczenia o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do uprawiania 
sportu. Szczegółowe informacje pod nu-
merem 32/301-97-53 lub poprzez e-mail: 
j.malyska@poczta.crg.gliwice.pl.         (kik)

Miasto Gliwice jest już na Twitterze! 
Zapraszamy wszystkich do obserwowania 
miejskiego profilu: www.twitter.com/
Miasto_Gliwice. Za jego pośrednictwem 
będziemy przekazywać wszelkie ważne 
dla miasta i mieszkańców informacje. 
Zachęcamy też do śledzenia profilu mia-
sta na Facebooku: www.facebook.com/
Miasto.Gliwice oraz portalu Pinterest: 

www.pinterest.com/miastogliwice/, 
gdzie publikować będziemy kolekcje 
zdjęć związanych z Gliwicami. Wszyst-
kie, najważniejsze i bieżące informacje  
o mieście i dla mieszkańców każdego dnia 
publikujemy również na oficjalnej stronie 
internetowej miasta: www.gliwice.eu!
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komunikacja

Wysłużony obiekt w ciągu 
Drogi Krajowej 88 był przyczyną 
sporych utrudnień i uciążliwości 
dla kierowców. Wymagał gene-
ralnego remontu. Po wybudo-
waniu estakady J. Heweliusza, 
która umożliwiła poprowadze-
nie objazdu, wiadukt został za-
mknięty dla ruchu. Przebudową 
zajęła się wyłoniona w przetargu 
firma P. W. BANIMEX z Będzina. 
Prace rozpoczęły się pod koniec 
2012 r. od rozbiórki istniejącego 
pomostu wraz z wyposażeniem. 
Przeprowadzono także bada-
nia konstrukcji nośnej, które 
ujawniły konieczność zwiększe-
nia zakresu robót. W efekcie 
planowany na początku ter-
min zakończenia przebudowy  
(31 października ubiegłego roku) 
został przesunięty. 

Co dzieje się  
na wiadukcie?

– Prace zasadnicze polega-
jące na wzmocnieniu konstruk-
cji obiektu są na ukończeniu. 
Gotowa jest też płyta pomostu, 
równolegle remontowane 
są podpory i budowana jest 
kanalizacja deszczowa odpro-
wadzająca wody opadowe  
z wiaduktu – relacjonuje Jadwiga 
Jagiełło-Stiborska, rzecznik pra-
sowa Zarządu Dróg Miejskich, 
który nadzoruje realizację za-
dania. Lada dzień rozpoczną się 
roboty wykończeniowe. Obej-
mą one m.in. ułożenie izolacji  
i nawierzchni jezdni, wykonanie 
chodników z gzymsami i krawęż-
nikami, montaż barier energo-
chłonnych i budowę oświetlenia, 
przebudowane zostaną odcinki 
DK 88 na dojazdach do obiektu. 
Szacunkowy koszt przebudowy 
wiaduktu wynosi 17 mln zł.  
Roboty powinny zakończyć się 
latem.

To niejedyne prace prowa-
dzone na „dekawce”. W sąsiedz-
twie remontowanego obiektu 
trwa budowa nowego mostu 
nad Kłodnicą i Drogową Trasą 
Średnicową, budowaną w śladzie 
obecnej ul. Portowej. Te obiekty 

także powinny być gotowe do 
końca wakacji. Wówczas przy-
wrócony zostanie ruch na DK 88. 

Tymczasem  
przy ul. Bojkowskiej…

…powstaje blisko 3-kilome-
trowy odcinek chodnika i ścieżki 
rowerowej – od Centrum Eduka-
cji i Biznesu NOWE GLIWICE do 
Bojkowa. – Prace są już bardzo 
zaawansowane i powinny zakoń-
czyć się w czerwcu. Przy tej okazji 
powstały też miejsca postojowe 
w rejonie ul. Rzepakowej. Prze-
budowano zatoki autobusowe, 
uzupełniono brakujące odcinki 
kanalizacji deszczowej i oświe-
tlenia – informuje Jadwiga 
Jagiełło-Stiborska. Na ten rok 
zaplanowano także szereg mniej-
szych remontów ulic i chodników 
w różnych częściach miasta. 
Poza tym ZDM nie może podjąć  
w tym roku większych zadań, bo 
w mieście prowadzonych jest 
równolegle kilka dużych inwe-
stycji drogowych. Utrudnień na 
ulicach zatem nie brakuje. Oka-
zuje się jednak, że po Gliwicach 
jeździ się całkiem dobrze. 

Koszmarne korki?  
Nie w Gliwicach!

Przed miesiącem na łamach 
„MSI” przytaczaliśmy opinię 
Policji. Zdaniem funkcjonariuszy 
Gliwice są jedynym miastem 
w regionie, które radzą sobie  
z korkami. To zasługa m.in. inte-
ligentnego systemu sterowania 
ruchem działającego w naszym 
mieście. Ostatnio gliwickim 
ulicom przyjrzeli się specjaliści  
z serwisu Korkowo.pl. Sprawdzili, 
jak wygląda dobowe natężenie 
ruchu nad Kłodnicą. Okazało się, 
że warunki sprzyjają kierowcom. 

– Badanie, jakie przeprowa-
dziliśmy na terenie Gliwic, po-
zwoliło nam precyzyjnie określić, 
w których godzinach kierowcy 
mogą odczuwać zwiększone 
natężenie ruchu, a kiedy mają 
szansę na bardzo płynną jazdę 

– mówi Katarzyna Florkowska, 
przedstawicielka serwisu Korko-
wo.pl. – Jak się okazało, średnie 
prędkości osiągane przez gliwic-
kich kierowców są stosunkowo 
wysokie – dodaje. Z raportu wyni-
ka, że najwolniej po mieście jeździ 
się rano, w okolicach godziny 8.00 

oraz wieczorem – między 19.00  
a 21.00. W tym czasie prędko-
ściomierze wskazują ok. 40 km/h. 
Poza tymi godzinami przeciętny 
kierowca osiąga w Gliwicach 
prędkość 45 km/h. W najlep-
szej sytuacji są kierowcy, którzy 
wyjeżdżają na drogi wczesnym 
rankiem. Między godziną 5.00  
a 7.00 wskazówki prędkościomie-

rzy zatrzymują się na wartości  
50 km/h.

Jak nasze miasto wypada  
w porównaniu z większymi 
ośrodkami? Zdaniem specja-
listów z serwisu Korkowo.pl,  
w Gliwicach jeździ się lepiej niż 
np. w Krakowie czy we Wrocła-
wiu, a podobnie jak w Łodzi czy 
Warszawie. 

(bom)

Pojedziemy latem?

Dane o sytuacji drogowej zostały opracowane przez serwis Korkowo.pl, któ-
ry prezentuje aktualne informacje o korkach na polskich drogach. Analizie 
poddano dane GPS z urządzeń Yanosik oraz Flotis Mobile umieszczonych 
w pojazdach poruszających się po Gliwicach między 21 a 22 marca 2014 r.

NATĘŻENIE RUCHU W WYBRANYCH MIASTACH

Przebudowa wiaduktu drogowego nad linią kolejową PKP Gliwice-Opole w ciągu alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
(DK-88) w Gliwicach. Inwestycja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Wartość przyznanego dofinansowania 
wynosi 85% kosztów kwalifikowanych.

www.pois.gov.pl
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gospodarka

Wydarzenie, jak co roku, 
będzie świetną okazją do zapre-
zentowania najbardziej innowa-
cyjnych produktów oraz usług,  
a także wymiany doświadczeń  
w sferze nowoczesnych rozwią-
zań. Tegoroczna edycja będzie 
tym bardziej wyjątkowa, że 
TECHNOPARK GLIWICE świę-
tować będzie 10-lecie swojego 
istnienia. W programie szereg 
atrakcji – m.in. pokazy robotów 
mobilnych, bolidów, ekspery-
menty chemiczne, interaktywne 
pokazy 3D, konkursy dla zwie-
dzających oraz wystawców. 
Firmy prezentujące swoje roz-
wiązania, tak jak w poprzednim 
roku, będą miały okazję zawal-
czyć o tytuł „Stoiska na Medal” 
oraz nagrodę w postaci vouche-
ra na wynajem sali szkoleniowej 
w Hotelu Diament. Z kolei koło 
naukowe, które przygotuje naj-
ciekawszą ekspozycję, otrzyma 
nagrodę finansową ufundowa-
ną przez firmę Glokor Sp. z o.o.

Dzień Nauki i Przemysłu już 
od 6 lat gromadzi firmy, instytu-
cje, koła naukowe oraz wszyst-
kie osoby zainteresowane 
innowacyjnymi rozwiązaniami. 
Swoją ofertę pokazują wystawcy 
z różnych branż, w tym auto-
matyki, robotyki, informatyki, 
telekomunikacji, motoryzacji, 
biotechnologii itp. W ubiegłym 
roku w targach uczestniczyło 
ponad 50 wystawców, a swoje 
osiągnięcia zaprezentowały 
m.in. przedsiębiorstwa, jednost-
ki naukowe, uczelnie wyższe, 
instytuty naukowo-badawcze, 
koła naukowe Politechniki Ślą-
skiej oraz innych uczelni. Można 

było podziwiać m.in. skaner 
światła białego, nowatorską 
aparaturę medyczną, wirtualne 
tablice interaktywne, modele 
bezzałogowych obiektów lata-
jących, modele samochodów  
(w tym samochodu elektryczne-
go Elipsa), bolidy elektryczne, 
pokazy wirtualnej rzeczywisto-
ści. Każdego roku stoiska pre-
zentujących się podczas targów 
wystawców odwiedza ponad 
tysiąc gości. Udział w imprezie 
zarówno dla uczestników, jak 
i wystawców jest całkowicie 
bezpłatny.

Jak wziąć udział w targach?
Zainteresowane firmy pra-

gnące zaprezentować swoją 
ofertę proszone są o wypełnie-
nie odpowiedniego formularza 
zgłoszeniowego dostępnego na 
stronie internetowej wydarze-
nia www.dnip.pl i przesłanie 
go na adres e-mailowy: targi@
technopark.gliwice.pl. 
Zgłoszenia wystawców przyjmo-
wane będą do 25 kwietnia.
Grupy zorganizowane, szkoły 
prosimy o zgłaszanie się do  
15 maja.
Wszelkie pytania prosimy kie-
rować na adres: targi@techno-
park.gliwice.pl. 
Dla zwiedzających impreza jest 
otwarta.

Serdecznie zapraszamy  
do udziału! 

nie może Cię tam 
zabraknąć!
Już 23 maja w Gliwicach odbędzie się VI edycja Dnia 
Nauki i Przemysłu. Z tej okazji Park Naukowo-Techno-
logiczny TECHNOPARK GLIWICE oraz Miasto Gliwice 
zapraszają serdecznie wszystkie innowacyjne firmy 
oraz instytucje z regionu do uczestnictwa w imprezie. 

Plastic Omnium Auto 
znów inwestuje
Działająca w podstrefie gliwickiej Katowickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej firma Plastic Omnium Auto 
(dawniej Plastal) planuje kolejne inwestycje. Na roz-
wój działalności w ciągu dwóch najbliższych lat spółka 
przeznaczy około 24 milionów złotych.

Firma Plastic Omnium Auto 
Sp. z o.o. produkująca zderzaki 
tylne i przednie dla wiodących 
producentów samochodów 
planuje w latach 2014 – 2015 
zainwestować około 24 mi-
lionów złotych (maksymalnie 
do 32 milionów złotych) na 
produkcję tylnych półek dla 
BMW. Zakład planuje budowę 
instalacji do produkcji części 
samochodowych w technologii 
kompozytów z zastosowaniem 

włókna węglowego. Spółka 
chce utrzymać dotychczasowe 
zatrudnienie (373 osoby) i za-
trudnić dodatkowo 18 nowych 
pracowników.

Dyrektorem grupy Plastic 
Omnium w Polsce jest Aleksan-
der Czajka, który w styczniu zo-
stał uhonorowany nagrodą pre-
zydenta miasta Gliwice, zyskując 
tytuł „Gliwickiego Lwa – 2013”. 

(sos)
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PONAD STO OSÓB WZIĘŁO UDZIAŁ W UBIEGŁOTYGODNIOWEJ KONFERENCJI DO-
TYCZĄCEJ ROZWOJU BRANŻY LOGISTYCZNEJ W GLIWICACH I NA GÓRNYM ŚLĄ-
SKU. ŻADEN Z UCZESTNIKÓW GLIWICKIEGO SPOTKANIA NIE MIAŁ WĄTPLIWOŚCI, 
ŻE GOSZCZĄCE ICH MIASTO, LEŻĄCE U ZBIEGU AUTOSTRAD A1 I A4, BARDZO DO-
BRZE WYKORZYSTAŁO SWOJĄ SZANSĘ.

Trzecia z rzędu ogólnopol-
ska konferencja logistyczna  
w Gliwicach już na stałe zago-
ściła w kalendarzu najważniej-
szych spotkań biznesowych  
w regionie, inicjowanych przez 
władze miasta. Wydarzenie 
przyciąga rokrocznie dziesiątki 
firm z sektora logistycznego 
i funduszy inwestycyjnych, 
deweloperów, potencjalnych 
najemców, przedstawicieli stref 
ekonomicznych oraz media 
branżowe i regionalne.

Spotkanie w hotelu Silvia 
Gold otworzył prezydent Gliwic 

Zygmunt Frankiewicz. – W Gliwi-
cach mamy znakomite warunki, 
żeby rozwijać sektor logistyczny. 
Robimy wiele i jesteśmy w stanie 
zrobić jeszcze więcej. Zależy nam 
bardzo na rozwoju tej branży. 
Mam nadzieję, że ta konferencja 
też będzie temu służyła – pod-
kreślił. 

Ekonomia. Finanse. 
Przyszłość

Pierwszą dyskusję w tema-
cie ekonomii politycznej podjęli 
Paweł Poncyljusz, były wicemi-
nister gospodarki, wiceprezes 
AVIO Polska oraz Marek Zuber, 
ekonomista i analityk rynków 
finansowych. Zastanawiali się 
m.in. nad przyszłością polskich 
finansów w zawirowaniach kra-
jowej polityki. – Spodziewam 
się, że w polityce i gospodarce 
będziemy lekko dreptać do przo-
du dzięki presji. Jeśli ktoś jednak 
nie tupnie nogą, to nic się nie 
zmieni. Przedsiębiorcy muszą 
zacząć wymuszać swoje racje  
i pomoc od polityków lokalnych 
i krajowych, żeby ci chcieli coś 

zrobić – przekonywał Poncyl-
jusz.

Nadciąga logistyczna 
rewolucja

O tym, jak zmienia się 
sektor logistyczny w Polsce  
i Europie, rozmawiali Zbigniew 
Gawęda (Fiege), Janusz Bie-
lówka (Die Lila Logistik Polska) 
oraz Wojciech Weiss (Graphe-
ne Partners). Drugą dyskusję 
poprowadził dr inż. Aleksander 
Niemczyk z Instytutu Logistyki 
i Magazynowania Politechniki 
Śląskiej.

– Chwilę wcześniej powiało 
grozą – rozpoczął humory-
stycznie Aleksander Niemczyk. 
– Chciałbym jednak zacząć od 
czegoś innego: handlu elektro-
nicznego. W sukurs przyszedł 
mu Zbigniew Gawęda, który 
zwrócił uwagę, że dostawa na 
drugi dzień jest już niemal stan-
dardem. Następnie dr Niemczyk 
dociekał, czy automatyzacja 
grozi zwiększeniem bezrobo-
cia w logistyce. – Inwestycje  
w automatyzację mogą być 
ryzykowne. Na pewno jednak 
będzie przybywać takich ma-
gazynów, ale raczej będą w to 
inwestować sami producenci niż 
branża logistyczna – stwierdził 
Wojciech Weiss. Dyskutanci za-
stanawiali się też, jak będzie wy-
glądać sprawa powiększającego 
się bezrobocia wraz z postępem 
automatyzacji.

Czego poszukują  
najemcy?

O tym, jak sprostać oczeki-
waniom najemców w dzisiej-
szych realiach biznesowych, 

debatowali Marzena Pobojew-
ska (DTZ), Zygmunt Łopalewski 
(INDESIT Polska), Jolanta Basia-
ga (HL Display Middle Europe)  
i Adam Pawelczak (Allegro). Zda-
niem tego ostatniego, Śląsk jest 
skazany na sukces jako region. 

– Dziś liczą się trzy miejsca 
w Polsce: województwo łódzkie, 
Warszawa i Śląsk, który jest po-
mostem pomiędzy Polską a kra-
jami Europy Środkowo-Wschod-
niej. Tutaj lokują się najwięksi 
gracze. Tutaj opłaca się mieć 
swój punkt dystrybucyjny. Śląsk 
powinien mocno zainwestować 

w tereny pod powierzchnie ma-
gazynowe. Tu logistyka powinna 
być bardzo mocno promowana 
– dowodził.

Adam Neumann, wicepre-
zydent Gliwic, otworzył drugą 
część dyskusji. – Zarządzanie 
miastem to też logistyka. Trzeba 
połączyć ze sobą wiele dziedzin. 

Czy miasto powinno włączać się 
w rozwój branży logistycznej?  
I tak, i nie. Podejście do gospo-
darki w naszym mieście jest 
liberalne. Liberalizm jest moto-
rem rozwoju. Nie na miejscu jest 
wtrącanie się do gospodarki. 
Nie możemy mówić, jaka branża 
ma się rozwijać, a jaka nie. Ale 
zupełnie czym innym jest po-
maganie w procesie inwestycji 
w mieście. Jeśli np. deweloper 
uzna, że warto nas informować 
o swoich celach i zamierzeniach 
i zaprosi nas do rozmów, to my 
bardzo chętnie będziemy roz-
mawiać z każdym – przekony-
wał. Następnie zaprezentował 
audytorium atuty miasta.

Efekt śnieżnej kuli
W kolejnych panelach 

obok Adama Neumanna dys-
kutowali: Jacek Żarnowiecki 
(GM Manufacturing Poland), 
Marek Skrzydlak (Prime Indu-
strial), Piotr Wąs (PointPark 
Properties) oraz Andrzej Pasek 
(wiceprezes KSSE). Żarno-
wiecki chwalił władze miasta: 
Zachęcam do zapoznania się  
z klimatem gospodarczym 
Gliwic. Życie potwierdziło, że 
warto tu było zainwestować. 
Jeszcze 15 lat temu nie było 

tylu dróg, obwodnicy, tylko 
port. Kiedy Opel zdecydował 
się inwestować, to było to  
300 mln euro. Dziś – blisko  
1 mld euro. Nastąpiły reinwesty-
cje – argumentował.

„Crossroads Silesia”
O transporcie jako impulsie 

dla rozwoju regionu rozmawiali 
na koniec: Jerzy Polaczek, poseł 
na Sejm RP, minister transportu 
w latach 2005-2007, Paweł Woj-
da (MPL Katowice – Pyrzowice), 
Henryk Zielaskiewicz (PKP Car-
go), Łukasz Lubański (Raben 
Polska) oraz Jerzy Szczot (Meiko 
Trans Polska). Ten ostatni zwró-
cił uwagę, że Gliwice mają 
wszelkie atuty do inwestycji: 
Mieliśmy niedawno wizytę de-
legacji z Japonii. Ważne były dla 
nich lotnisko, drogi i szeroki tor. 
Impulsem jest więc infrastruk-
tura. My postanowiliśmy się tu 
rozwijać. Powiększamy naszą 
siedzibę w Gliwicach. W mieście 
dobrze wygląda kwestia koope-
racji. Jest tutaj mnóstwo firm  
i to ma wpływ na to, że przycho-
dzą kolejne. To magnes! – pod-
sumował swoje wystąpienie, 
zamykając tegoroczne obrady. 

(kik)

gospodarka

Logistyka motorem 
rozwoju ekonomicznego
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imprezy

Do startu, gotowi, IGRY!

– Rozpoczniemy po marynarsku – za-
powiadają organizatorzy imprezy. Fabu-
larna gra miejska zaprowadzi tropicieli 
żądnych przygód do gliwickiego portu, 
gdzie na zwycięzców czekać będą fanta-
styczne nagrody. Finał dnia odbędzie się 
w Marinie Gliwice. Dla chętnych wiele 
konkursów wodnych, wyścigów na mo-
torówkach, kajakach lub na byle czym. 
Po niedzielnych emocjach – coś dla du-
szy. Drugi dzień IGRÓW to Dzień Kultury.  
W Centrum Edukacyjno-Kongresowym Po-
litechniki Śląskiej zagoszczą kabarety oraz 
mistrzowie stand-upu. Wieczorem Klub 
Studencki „Spirala” zaprasza na jam session.

13 maja studenci przeniosą się  
w Okolice Wielkiego Ekranu, gdzie  
w miłym gronie, pod gołym niebem, bę-
dzie można pogrillować i obejrzeć dobry 
film. Nie ma obawy o nadliczbowe kalorie 
– będzie można je z powodzeniem spalić 
w środę. 14 maja miasteczko akademickie 
zmieni się w arenę sportową. Na terenie 
Ośrodka Sportu PŚ odbędą się liczne zawo-

dy, w których uczestniczyć będą studenci 
oraz pracownicy Politechniki Śląskiej.

Dwa ostatnie dni IGRÓW zapowiada-
ją się koncertowo. Muzyczne spotkania 
poprzedzi tradycyjny korowód przebie-
rańców, który przejdzie z Placu Krakow-
skiego na gliwickie lotnisko.  W czwartek 
(15 maja) na lotnisku Aeroklubu Gliwic-
kiego zagrają zwycięzcy tegorocznego 
Przeglądu Kapel Studenckich oraz takie 
zespoły jak: Kabanos, Leniwiec i Hunter.  
W piątek (16 maja) na scenie zaprezentu-
ją się: Trzeci Wymiar, Grubson. Gwiazdą 
wieczoru będzie IRA.

Jak informują organizatorzy, prace 
nad szczegółami programu nadal trwa-
ją. Warto śledzić aktualności na stronie 
internetowej

 (nd)

www.igry.
gliwice.pl

W zawodach będą uczestniczyć 
3-osobowe rodzinne drużyny pływackie. 
W składzie musi się znaleźć przynajmniej 
jedno dziecko będące uczniem gliwic-
kiej szkoły podstawowej, gimnazjalnej, 
ponadpodstawowej lub przedszkola,  
a także jedna osoba z dzieckiem spokrew-
niona (rodzic, rodzeństwo, dziadkowie). 
Zawodnicy będą startować w indy- 
widualnych krótkich wyścigach w sty- 
lu dowolnym oraz w sztafecie rodzinnej  

3 x 25 m. Zawody rozpoczną się 5 kwietnia 
o godz. 10.00. Przygotowują je wspólnie: 
gliwicki samorząd, Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych, Zespół Szkół Ogólnokształ-
cąco-Ekonomicznych oraz Klub Pływacki 
„SiKReT” Gliwice. Szczegóły znajdują się 
w regulaminie imprezy na stronie interne-
towej www.sikret-plywanie.pl. Informacji 
udziela także Mirosław Witkowski pod nu-
merem telefonu 502-043-577. Zachęcamy 
do kibicowania! 			    (al)

W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ  
NA KRYTEJ PŁYWALNI  
„OLIMPIJCZYK” PRZY  
UL. ORIONA ZOSTANĄ  
ROZEGRANE II GLIWICKIE  
RODZINNE ZAWODY  
PŁYWACKIE POD PATRONATEM 
PREZYDENTA MIASTA. 

WIELKIMI KROKAMI 
ZBLIŻA SIĘ  
NAJWAŻNIEJSZE  
ŚWIĘTO W KALENDARZU  
GLIWICKICH  
STUDENTÓW.  
TEGOROCZNE IGRY 
WYSTARTUJĄ  
W NIEDZIELĘ, 11 MAJA. 
POWRÓCIMY  
TEŻ DO TRADYCJI  
– 15 MAJA NA PLACU  
KRAKOWSKIM 
ŻACY OTRZYMAJĄ OD 
PREZYDENTA GLIWIC 
SYMBOLICZNE KLUCZE 
DO MIASTA. 
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kultura

Owacją na stojąco przyjęli widzowie ubiegłotygodnio-
wą premierę musicalu „Dźwięki muzyki” w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym. Szczególnie gorąco oklaskiwane 
były grające w spektaklu dzieci. 

– To bez wątpienia sukces. 
Bardzo się cieszę z kolejnej pre-
miery w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym, jak zwykle na wysokim 
poziomie, wszystko zapięte na 
ostatni guzik – powiedział Adam 
Neumann, wiceprezydent Gliwic. 
– To sukces tego środowiska, tego 
zespołu i kolejna wspaniała reali-
zacja Marii Sartovej – podsumo-
wał Sławomir Pietras, wieloletni 
dyrektor teatrów operowych  
w Warszawie i w Poznaniu, zda-
niem którego spektakl wpisuje 
się w piękną gliwicką tradycję 
muzyczną. 

„Dźwięki muzyki” to historia 
młodej nowicjuszki Marii, która 
zostaje guwernantką siedmiorga 
osieroconych przez matkę dzieci 
kapitana Georga von Trappa. 
Szybko zdobywa serca podopiecz-
nych, których zaraża miłością do 
śpiewu. Uczucie zawiązuje się 
także między nią a kapitanem. 
– To musical dla widzów w każ-
dym wieku – dorosłych i dzieci, 
który opowiada o tym jak dobre, 
pozytywne uczucie łączy pokole-
nia – przekonuje Paweł Gabara, 
dyrektor Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego. 

Inscenizację broadwayow-
skiego przeboju przy Nowym 
Świecie przygotowała Maria 
Sartova, która w naszym mieście 
wyreżyserowała już takie musi-
calowe hity, jak „Hello, Dolly!”,  
„42 ulica” czy „Ragtime”. Pomo-
gło jej w tym doborowe grono 
realizatorów: kierownik muzycz-
ny Wojciech Rodek, scenograf 
Yves Collet, kostiumograf Tatiana 
Kwiatkowska oraz choreograf Ja-
cek Badurek.

Na scenie występują artyści 
GTM oraz scen śląskich. Rolę 
Marii grają na przemian: Syl-

wia Bocian, Ewa Łobaczewska  
i Agnieszka Przekupień, a w kapi-
tana Georga von Trappa wcielają 
się: Artur Święs, Michał Musioł  
i Ireneusz Miczka. Towarzyszy im 
plejada małych aktorów wyłonio-
nych w ogólnopolskim castingu. 
„Dźwięki muzyki”, określane mia-
nem familijnego musicalu wszech 
czasów, będą w pierwszym cyklu 
gościły na scenie przy Nowym 
Świecie do 21 kwietnia. 

Teatr dla dzieci…
Natomiast już 23 kwietnia 

rozpocznie się prawdziwe te-
atralne święto dla najmłodszych 
widzów – kolejna edycja Dzie-
cięcych Spotkań Teatralnych, 
popularnego festiwalu przygoto-
wanego specjalnie dla dzieci. 

– Trudno w to uwierzyć, 
ale nasze Dziecięce Spotkania 
Teatralne bardzo wydoroślały –  
w tym roku kończą równo dwa-
dzieścia lat! Nieważne jednak, 
ile lat mamy, istotne, na ile się 
czujemy, a my czujemy się na 
tyle, ile mają nasi wierni młodzi 
widzowie. Przygotowaliśmy 
więc dla nich kolejną edycję,  
w czasie której będą mogli zo-
baczyć w GTM aż osiem spek-
takli – zapowiadają pracownicy 
gliwickiego teatru. 

Do 29 kwietnia na scenie 
przy Nowym Świecie prezento-
wane będą znane i lubiane bajki  
w niecodziennych inscenizacjach, 
m.in. „Mała Syrenka” i „Dzieci  
z Bullerbyn”. Do Gliwic przyja-
dą artyści z teatrów: Banialuka  
z Bielska-Białej, Groteska z Krako-
wa, Lalka i Baj z Warszawy, Pols- 
kiego z Wrocławia, Lalki i Aktora 
z Wałbrzycha. Program oraz infor-
macje o biletach można znaleźć 
na stronie internetowej teatru. 

…i nie tylko
Dobrą wiadomość mamy 

także dla starszych widzów. Już  
w maju na scenach GTM za-
goszczą XXV Gliwickie Spotkania 
Teatralne. – „Oferujemy widzom 
różnorodność” – pod takim 
hasłem zapraszała na pierwsze 
edycje GST ich pomysłodawczyni 
Ewa Strzelczyk, ówczesna dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Gliwicach. Minęło ćwierć wie-
ku, a zdanie to w odniesieniu do 
gliwickiego festiwalu nie straciło 
swojej aktualności – przekonują 

pracownicy teatru. – Za Spotka-
niami stoi wieloletnia tradycja, 
urozmaicony repertuar oraz 
ciekawe miejsca teatralnych 
prezentacji. W Gliwicach na 
widzów czekały przedstawienia 
teatrów warszawskich, krakow-
skich, łódzkich czy poznańskich, 
scen zakopiańskiej, białostockiej 
i legnickiej. Przyjeżdżały teatry  
z Czech, Słowacji, Niemiec czy Ro-
sji. Artyści zawsze chętnie przyj-
mowali zaproszenia na GST. Ich 
szczególnym uznaniem od wielu 
lat cieszy się unikatowa scena  
w Ruinach Teatru Victoria, two-
rząca „magiczną” oprawę dla 
prezentowanych tu widowisk.

Na scenie, w plenerze  
i na ekranie

Również w tym roku Ruiny 
żyć będą teatrem. Zobaczymy  
w nich m.in. „Nastasję Filipowną” 
warszawskiego Teatru Ateneum, 
„Proroka Ilję” Teatro Tatro ze 
Słowacji czy „Misję” teatru Łaź-
nia Nowa. Na głównej scenie 
Gliwickiego Teatru Muzycznego 
zagoszczą natomiast spektakle 
warszawskich teatrów Studio 
(„Wiśniowy sad”) i Polonia („Ich 
czworo”), łódzkiego Teatru im. 

S. Jaracza („Iwona, księżniczka 
Burgunda”) oraz krakowskiej Gro-
teski („Mistrz i Małgorzata”). Na 
scenie będziemy podziwiać m.in.: 
Annę Polony, Jana Peszka, Jerze-
go Stuhra, Sonię Bohosiewicz czy 
Marcina Dorocińskiego.

Od początku istnienia festi-
walu teatralnego w Gliwicach 
jego integralny nurt stanowiły 
przedstawienia plenerowe. Nie 
inaczej będzie w tym roku – a to 
za sprawą projektu „Ulica Wy-
szehradzka”, w ramach którego 
zaprezentują się zespoły teatral-
ne (a także muzyczne) z Polski, 
Czech, Słowacji oraz Węgier.

W tegorocznym programie 
pojawi się też nowość – retrans-
misje spektakli z londyńskiego 
Royal National Theatre w Kinie 
AMOK. Widzowie GST zobaczą 
dwa przedstawienia: cieszące-
go się ogromną popularnością 
„Frankensteina” oraz „Audien-
cję” ze znakomitą kreacją Helen 
Mirren. 

Festiwal rozpocznie się 6 maja 
i potrwa do 18 maja. Rezerwacja  
i sprzedaż biletów już trwa!

(bom)

www.teatr.gliwice.pl

Muzycznie, bajkowo, 
różnorodnie
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ekologia i środowisko

W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. Tym 
razem nieużywane lub niedziałające urządzenia elek-
tryczne i elektroniczne będzie można oddać 5 kwiet-
nia na osiedlu Kopernika.

Specjalnie oznakowane 
stanowisko, na którym będzie 
można zostawić np. stary 
telewizor, telefon, monitor, 
lodówkę, kuchenkę, pralkę, nie-
działające radio, zużyte żarówki 
pojawi się na parkingu przy  
ul. Centaura. Zbiórka roz-
pocznie się o godzinie 10.00. 
Harmonogram kolejnych akcji 
można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.gliwice.eu  
w zakładce „Ekologia”.

Oprócz tego 5 kwietnia od-
będzie się zbiórka niebezpiecz-
nych odpadów. W sześciu róż-
nych miejscach Gliwic będzie 
można oddać m.in.: termome-
try rtęciowe, akumulatory, ba-
terie, kleje, farby, tusze, che-
mikalia, rozpuszczalniki, zużyty 
olej silnikowy, środki ochrony 
roślin, pojemniki ciśnieniowe, 
a także elektrośmieci. Odpady 
będą przyjmowane według 

następującego harmono- 
gramu:
•	 godz. 9.00 – 10.00 – parking 

przy kościele pw. Narodze-
nia NMP przy ul. Rolników  
w Bojkowie,

•	 godz. 10.20 – 11.20 – par-
king przy kościele pw. Ducha 
Świętego przy ul. Daszyń-
skiego w Ostropie,

•	 godz. 11.40 – 12.40 – Plac 
Piłsudskiego w Śródmieściu,

•	 godz. 12.00 – 13.00 – 
parking przy kościele  
pw. Najświętszej Maryi Pan-
ny Wspomożenia Wiernych 
przy ul. Korczoka w Sośnicy,

•	 godz. 13.00 – 14.00 – par-
king przed ZSO nr 14 przy  
ul. Przedwiośnie w Sośnicy,

•	 godz. 14.20 – 15.20 – par-
king przy placu zabaw przy 
ul. Literatów w Łabędach. 

(bom)

i odpadów 
niebezpiecznych

Praktycznie co roku wczesną wiosną powraca ten sam problem. Zarządcy czy wła-
ściciele nieruchomości robią porządki z drzewami. Często efekty tych zabiegów 
pielęgnacyjnych bywają jednak opłakane. 

Zniesmaczeni, a często 
nie na żarty zdenerwowa-
ni mieszańcy interweniują  
w urzędzie, żądając wyciągnię-
cia konsekwencji – ukarania 
zleceniodawców takowych 
działań. Urzędnicy interweniu-
ją. Zawsze, kiedy do Wydziału 
Środowiska trafia skarga, jej 
zasadność jest sprawdzana  
w terenie. Jeśli potwierdzi 
się, że zarządca czy właściciel 
terenu niewłaściwie wykonał 
cięcia pielęgnacyjne i zniszczył 
drzewa, wszczynane jest po-
stępowanie administracyjne. 
Żadne zgłoszenie nie pozostaje 
bez rozpatrzenia. 

Wynikałoby z tego, że ogła-
wiaczy drzew spotykają ade-
kwatne do czynu kary i następ-
nym razem będą się pilnowali. 
Otóż niekoniecznie. Prezydent 
miasta ma uprawnienia do  na-
kładania kar administracyjnych 
za niewłaściwą pielęgnację 
drzew i krzewów, co wynika  
z ustawy o ochronie przyrody. 

Ta sama ustawa nakazuje jed-
nocześnie odroczenie płatności 
kary pieniężnej wymierzo-
nej za zniszczenie drzew lub 
krzewów na okres 3 lat, jeśli 
istnieje prawdopodobieństwo, 
że uszkodzenie nie spowoduje 
całkowitego zamarcia rośliny. 
Nawet jeśli urzędnik stwierdzi, 
że odrodzenie jest niemożliwe, 
to ukarany najczęściej odwołuje 
się od decyzji prezydenta do Sa-
morządowego Kolegium Odwo-
ławczego i wygrywa – taka jest 
praktyka. Po 3 latach dokonuje 
się oględzin. Jeśli kikut się za-
zielenił, to kara jest umarzana. 

Były przypadki, że ktoś ściął 
lipę do wysokości pół metra 
nad ziemią. Została nałożona 
kara. Odwołał się i SKO uznało, 
że możliwość odtworzenia ko-
rony drzewa została niedokład-
nie zbadana. 

Warto również wspomnieć, 
że w świetle obowiązujących 
przepisów na wykonywanie 
cięć pielęgnacyjnych nie jest 

wymagana żadna zgoda czy 
zezwolenie. Właściciel lub 
zarządca nieruchomości sam 
wybiera firmę, która to zrobi. 
I znowu praktyka dowodzi, że 
najczęściej jest to firma najtań-
sza, a co za tym idzie z reguły 
nieprofesjonalna. Na wpisanie 
do zakresu działań firmy cięć 
pielęgnacyjnych nie trzeba 
posiadać żadnych specjalnych 
kwalifikacji. Ktoś ma zarejestro-
waną działalność gospodarczą 
na przykład w zakresie handlu, 
sprzątania i czegoś jeszcze  
i dopisuje również pielęgnację 
drzew i krzewów. Ma na stanie 
piłę i drabinę, i to wystarczy, 
żeby przyjąć zlecenie na wio-
senne przycinanie. A efekty 
bywają nierzadko fatalne i bu-
dzące sprzeciw mieszkańców. 
Jednakże szansa na realne uka-
ranie sprawcy dewastacji jest 
znikoma. Walka z wiatrakami? 
Chyba tak. 

(jak) 

Ciąć każdy może?

fo
t. 

Z.
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rz
yb

http://bip.gliwice.eu/strona=10551
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/zbiorka-elektrosmieci-co-gdzie-kiedy
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TUZY ŚWIATA MUZYKI 
ZAWITAJĄ DO GLIWIC

Śląska Akademia Liderów

Już niedługo Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. im. L. Różyckiego po raz kolejny 
będzie gościć wybitnych muzyków – profesorów najlepszych europejskich uczelni 
muzycznych. 

Trzykrotnie, w ramach 
unijnego Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki „Europa  
u bram”, w siedzibie PSM przy 
ul. Wieczorka 6 organizowane 
będą warsztaty dla uczniów 
szkół muzycznych II stopnia  
z terenu województwa śląskiego.  
5 i 6 kwietnia młodzi muzycy 
zyskają możliwość doskonale-
nia swoich umiejętności pod 
kierunkiem wybitnego flecisty, 
prof. Andrása Adorjána z Wyższej 
Szkoły Muzyki w Monachium. 
11 i 12 kwietnia warsztaty piani-
styczne poprowadzi prof. Fabio 
Bidini z Wyższej Szkoły Muzyki 
im. Hannsa Eislera w Berlinie, 
warsztaty obojowe – prof. Han-
sjörg Schellenberger z Wyższej 
Szkoły Muzyki w Manchesterze 
oraz Wyższej Szkoły Muzyki 
Królowej Zofii w Madrycie, na-
tomiast warsztaty skrzypcowe  
– as. Sabrina-Vivian Höpcker 
(muzyk Nordwestdeutsche 

Philharmonie). Kolejne zajęcia: 
klarnetowe (pod kierunkiem 
as. Giammarca Casaniego  
z rzymskiej Orchestra Sinfonica) 
oraz wiolonczelowe (pod kierun-
kiem as. Ángela Garcíi Jermanna  
z Królewskiego Wyższego Konser-
watorium Muzycznego w Madry-
cie) odbywać się będą pod koniec 
miesiąca – 25 i 26 kwietnia. 

W realizację artystycznego 
projektu, którego liderem jest 
Filharmonia Śląska im. Henryka 
Mikołaja Góreckiego, gliwicka 
Państwowa Szkoła Muzyczna 
zaangażowała się niemal rok 
temu. Proces rekrutacji uczest-
ników, polegający na weryfikacji 
ich umiejętności przez profeso-
rów europejskich uczelni mu-
zycznych, pozytywnie przeszło 
aż ośmiu uczniów PSM repre-
zentujących wydział wokalny  
i instrumentalny. Ponadto blisko 
80 uczniów szkoły II stopnia weź-
mie udział w projekcie w sposób 

bierny, poprzez obserwowanie 
lekcji mistrzowskich i uczestni-
czenie w wykładach.

– Dzięki włączeniu się PSM  
w prace organizacyjne i uzyska-
niu statusu szkoły bazowej, mie-
liśmy już okazję zorganizowania 
warsztatów z wybitnymi woka-
listami i wykładowcami Wyższej 
Szkoły Muzyki w Monachium:  
as. Magdaleną Hinterdobler 
oraz światowej sławy baryto-
nem prof. Andreasem Schmid-
tem. Ciesząca się dużym zain-
teresowaniem otwarta formuła 
lekcji mistrzowskich sprawiła, że 
kontakt ze sztuką przybrał wy-
miar niespotykany do tej pory 
w Gliwicach – uważa Bogusław 
Pietrzak, dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II st. im.  
L. Różyckiego.

FILOMATA ROZDAJE 
STYPENDIA

ROZ(G)RYWKI 
MATEMATYCZNE 

W Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym FILOMATA 
(ul. Bojkowska 20a) trwa kolejna edycja konkursu sty-
pendialnego dla uczniów ostatnich klas podstawówek  
i gimnazjów. Zainteresowani mogą starać się o dofi-
nansowanie przyszłego czesnego.

Aby wziąć udział w konkur-
sie, należy do 16 maja złożyć  
w sekretariacie szkoły zgłosze-
nie stypendialne. Dokument 
musi zawierać kwestionariusz, 
wypełnioną kartę ucznia, kopię 
świadectwa ukończenia V klasy 
szkoły podstawowej lub II klasy 
gimnazjum potwierdzoną przez 
szkołę oraz list motywacyjny, 
w którym uczestnik konkursu 
przedstawi siebie oraz powody, 
dla których chce zostać stypen-
dystą. Zgłoszenie może dodat-
kowo zawierać zaświadczenia, 
dyplomy i inne materiały po-
twierdzające osiągnięcia w kon-
kursach, turniejach, zawodach 
itp., informacje o działalności 
społecznej. Wszystkie doku-
menty dostępne są na stronie 

internetowej www.filomata.
com.pl (w zakładce: możliwość 
bezpłatnej nauki) oraz w sekre-
tariacie szkoły.

O przyznaniu stypendium 
zadecyduje Zarząd Towarzystwa 
Oświatowego FILOMATA w po-
rozumieniu z Dyrekcją Zespołu 
Szkół FILOMATA. Gratyfikacja 
przyznana zostanie na cały 
okres nauki w szkole (3 lata). Or-
ganizatorzy konkursu zastrzega-
ją sobie prawo do poproszenia  
o złożenie oświadczenia o uzy-
skiwanych dochodach rodziców 
(prawnych opiekunów) osób 
ubiegających się o stypendium. 

Placówka zaprasza także na 
dzień otwarty, który odbędzie 
się 5 kwietnia. Start – godz. 9.30. 

Dla jednych to relaks, dla drugich – wyzwanie. 
25 marca w Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29) ucznio-
wie gliwickich podstawówek wzięli udział w XII Wo-
jewódzkim Konkursie Matematycznym „Roz(g)rywki 
matematyczne”. 

W „10” gościły drużyny  
z gliwickich podstawówek  
nr 2, 7, 9, 20, 28, 39 i 41. Każdą 
szkołę reprezentowała 3-oso-
bowa ekipa złożona z uczniów 
klas VI. Uczestnicy rozwiązywali 
matematyczne zagadki, krzy-
żówki, rebusy i szarady. Naj-
lepsi okazali się reprezentanci 
SP nr 28 (Zofia Wiora, Szymon 
Holajn, Tomasz Suder), którzy 
wyprzedzili przedstawicieli 
„41” (Małgorzata Racis, Mikołaj 
Łyczko, Filip Linek) i „20” (Na-
talia Poczuska, Alicja Polewska, 
Wojciech Krzywy). Wysiłek in-

telektualny wszystkich został 
nagrodzony (m.in. książkami  
i przyborami geometrycznymi) 
– i to podwójnie! Na uczniów 
czekał bowiem również smacz-
ny poczęstunek. 

– Chciałyśmy zainteresować  
uczniów nie tylko matematyką, 
ale także rozrywkami umysło-
wymi jako sposobem spędzania 
wolnego czasu – podkreślają 
Barbara Olchawa i Janina Czem-
piel, nauczycielki matematyki  
w GM nr 10, które zorganizo-
wały i poprowadziły „Roz(g)
rywki matematyczne”. 

Bezpłatne szkolenia, realizacja własnego projektu, wyjazdy integracyjne z grupą 
młodych liderów – to tylko niektóre z zalet Śląskiej Akademii Liderów. Pomysło-
dawcą przedsięwzięcia jest stowarzyszenie Instytut Regionalny w Katowicach.

Śląska Akademia Liderów 
to bezpłatny projekt edukacyj-
no-szkoleniowy dla studentów  
z województwa śląskiego pra-
gnących podnieść swoje kom-
petencje i umiejętności lider-
skie. Po zakończeniu zajęć będą 
oni mogli prowadzić projekty  
w swoich społecznościach lo-
kalnych bądź działać w sektorze  
NGO. 

W ramach Akademii za-
planowano 3 weekendowe 
zjazdy szkoleniowe w Ustroniu 
(organizator zapewnia noclegi  
i wyżywienie). W ramach każde-
go przewidziano:
•	 zajęcia z rozwoju kompetencji 

liderskich – m.in. komunikacja 

w zespole, wystąpienia pu-
bliczne;

•	 zajęcia szkoleniowe z zarzą-
dzania projektem – m.in. pla-
nowanie, zarządzanie ludźmi;

•	 konwersatoria – spotkania  
z liderami społeczności lokal-
nych.

Po części szkoleniowej każ-
dy uczestnik będzie miał okazję 
sprawdzić nabyte umiejętności 
w praktyce i poprowadzić swój 
projekt. Otrzyma następnie dy-
plom potwierdzający jego ukoń-
czenie oraz certyfikat uczest-
nictwa w szkoleniach. Najlepsi 
absolwenci zyskają możliwość 
odbycia praktyk w podmiotach 
NGO i agencji PR.

W zajęciach Śląskiej Akade-
mii Liderów mogą wziąć udział 
wszyscy studenci mieszkający 
lub studiujący w województwie 
śląskim. Zainteresowani powin-
ni wysłać CV i list motywacyjny 
na adres: rekrutacja@akade-
mia-liderow.org w terminie do  
16 kwietnia. Należy pamiętać, 
aby w liście przekonać organiza-
torów do swojej osoby i zaanga-
żowania w prace ŚAL.

Więcej informacji można 
znaleźć na stronie projektu 
www.akademia-liderow.org lub 
na fanpage’u Śląskiej Akademii 
Liderów na Facebooku.

(kik)
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Dzień otwarty szkół ANIMATOR
Chcesz się uczyć w szkole artystycznej? Przyjdź 12 kwietnia 

w godzinach od 9.00 do 13.00 na ul. Barlickiego 3 i sprawdź, 
co proponuje: Liceum Plastyczne, Liceum Ogólnokształcące, 
Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych, Gimnazjum. Więcej 
informacji na stronie internetowej animator.halogen.org.pl oraz 
pod numerami telefonów: 32/775-18-37, 784-993-217. 

edukacja
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t. 
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http://www.filomata.com.pl
http://www.filomata.com.pl
mailto:rekrutacja@akademia-liderow.org
mailto:rekrutacja@akademia-liderow.org
http://www.akademia-liderow.org
http://www.animator.halogen.org.pl
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miasto i mieszkańcy

21 marca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 35 parach przygotowano okoliczno-
ściowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świętujących 
półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obchodzących 
Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Maria i Czesław Kuchtowie, Barbara i Rudolf Kuziowie, Karina i Józef Lesiakowie, 
Wanda i Włodzimierz Mączyńscy, Urszula i Andrzej Morawcowie, Maria i Maciej Pawliszewscy, Gerda i Stanisław Perowie, Maria i Karol 
Piechułowie, Zofia i Leszek Piotrowscy, Katarzyna i Jan Plutowie, a także Aniela i Jerzy Podwińscy. 			                                 (kik)

fo
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ZŁOTE GODY

kolory miasta
Architekt to reżyser przestrzeni w kreowaniu architektury współczesnej – takie stwierdzenie wygłosił przed 6 laty Ryszard Jurkowski pod-
czas wykładu w Wyższej Szkole Technicznej w Katowicach. Warto powracać do tego tematu.

Rola architekta jest ogromna. Bez 
fachowców z innych branż nie powsta-
nie jednak architektura przez duże „a”. 
Porządkowanie przestrzeni – owszem, 
ale wespół z innymi specjalistami. Tak 
właśnie widział rolę architekta wspo-
mniany we wstępie wykładowca. Lista 
„wspomagających” speców jest długa: 
planista, urbanista, analityk lokalizacji, 
architekt krajobrazu, wnętrz (to tylko 
niektórzy z koniecznych). Znalazło się 
także miejsce dla konserwatora zabytków, 

dydaktyka i krytyka. Chyba jednak zapo-
mniano o urzędniku. Ale jego rola nie jest 
determinująca i dominująca dla nowych 
inwestycji. Chociaż często się słyszy: Kto 
to zatwierdził? A przecież bardziej zasadne 
byłoby: Kto to projektował?

Projektant-architekt powinien zaczy-
nać proces twórczy od wyjścia od ogółu, 
od wpisania konkretnej funkcji w okre-
śloną przestrzeń, często historyczną lub 
zabytkową, a potem przejść do szczegó-
łowych rozwiązań. I niczym reżyser powi-

nien czuwać, kierować i wykorzystywać 
umiejętności ludzi z innych zawodów. 
Dlatego jego orientacja w zagadnieniach 
innych zawodów jest konieczna. Ten po-
czątkowy etap jest, niestety, bardzo czę-
sto pomijany i mamy wtedy do czynienia  
z architekturą niepasującą do zastanego 
wnętrza urbanistycznego i architektonicz-
nego. 

Dawnymi czasy demiurgiem prze-
strzeni urbanistycznej w Gliwicach był 
Karl Schabik, architekt miejski działający  

w okresie międzywojennym. Nie ogra-
niczał się do roli urzędnika. Jego wizja 
miasta, w którym zwyciężą idee „miasta 
ogrodu”, zachwyca do dzisiaj. Warto jed-
nak dodać, że przepisy, które wówczas 
obowiązywały, dawały mu wolną rękę  
w różnych działaniach, pozwalając np. na 
bardzo dużą ingerencję w projekty kole-
gów po fachu. Uważał, że dotychczasowa 
zabudowa w formie kamienic czynszo-
wych z nieoświetlonymi podwórkami nie 
zapewnia odpowiednich warunków do ży-
cia. Priorytetem w projektowanych przez 
niego budynkach było przede wszystkim 
zapewnienie mieszkańcom przynajmniej 
minimum komfortu... Udało mu się to 
wcielić w życie właśnie dzięki kontroli nad 
każdym etapem projektowania i budowy. 
Dziś takie działanie (czytaj: ingerencja) 
jest praktycznie niemożliwe.

Jak tezy z wykładu Jurkowskiego prze-
kładają się na konkretne projekty, może-
my zobaczyć na przykładzie ul. Mariackiej 
w Katowicach. Kilka lat temu zaprojekto-
wano jej nową aranżację. Współczesne 
formy i materiały wykończeniowe, feeria 
barw w zderzeniu z zabytkową architektu-
rą tworzą specyficzną kreację przestrzeni 
(zdaniem niektórych kontrowersyjną). 
Według mnie w mieście powinno się 
chronić obiekty zabytkowe, ale dla no-
wych realizacji również musi znaleźć się 
miejsce. Rzecz jasna pod warunkiem, że 
zaprojektuje to architekt z talentem.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytkówfo

t. 
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Budynek  
przy ul. Ziemowita 1,  

w którego projekt  
ingerował K. Schabik
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miasto i mieszkańcy

Wykaz gliwickich organizacji pożytku publicznego uprawnionych  
do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2013.  

Lp KRS NAZWA ORGANIZACJI

1. 0000247809 CARITAS DIECEZJI GLIWICKIEJ

2. 0000152376 CHRZEŚCIJAŃSKA MISJA SPOŁECZNA „TEEN CHALLENGE” z dopiskiem DLA ODDZIAŁU 
GLIWICKIEGO

3. 0000001456 DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH
4. 0000001366 EWANGELICKIE TOWARZYSTWO EDUKACYJNE W GLIWICACH
5. 0000107061 FUNDACJA POMOCY DZIECIOM „NADZIEJA”
6. 0000399191 FUNDACJA RÓŻYCZKA

7. 0000283966 FUNDACJA WSPIERANIA RATOWNICTWA GÓRSKIEGO, SPORTU ORAZ DZIAŁALNOŚCI 
CHARYTATYWNEJ RADAN

8. 0000000715 GLIWICKI KLUB KARATE KYOKUSHIN

9. 0000221601 GLIWICKI KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY „STOKROTKA” TOWARZYSTWA KRZEWIENIA 
KULTURY FIZYCZNEJ

10. 0000004561 GLIWICKIE STOWARZYSZENIE TANECZNO-SPORTOWE SZOK – GLIWICE
11. 0000001446 GLIWICKIE TOWARZYSTWO KOSZYKÓWKI Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH
12. 0000002344 GLIWICKIE TOWARZYSTWO SZKOLNE IM. JANUSZA KORCZAKA W GLIWICACH

13. 0000179042 GÓRNOŚLĄSKA FUNDACJA ONKOLOGICZNA NA RZECZ ODDZIAŁU CENTRUM 
ONKOLOGII – INSTYTUTU IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W GLIWICACH

14. 0000003643 HABITAT FOR HUMANITY GLIWICE
15. 0000003074 KLUB ABSTYNENTÓW „KROKUS” GLIWICE
16. 0000002402 KLUB SPORTOWY „KODOKAN”
17. 0000067175 POLSKA FEDERACJA MISTRZÓW REIKI I METOD NATURALNEGO UZDRAWIANIA
18. 0000225587 POLSKI CZERWONY KRZYŻ z dopiskiem ODDZIAŁ REJONOWY PCK W GLIWICACH
19. 0000012847 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH OKRĘG ŚLĄSKI z dopiskiem DLA KOŁA GLIWICE
20. 0000275706 SIKRET GLIWICE
21. 0000002643 SPOŁECZNY KOMITET POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM
22. 0000363171 STOWARZYSZENIE „ABADÁ CAPOEIRA GLIWICE”
23. 0000328818 STOWARZYSZENIE „CAŁA NAPRZÓD”
24. 0000148413 STOWARZYSZENIE „NASZ SZPITAL”
25. 0000252980 STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU ZAKŁADU OPIEKUŃCZO-LECZNICZEGO „POMOCNA DŁOŃ”

26. 0000003452 STOWARZYSZENIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, INWALIDÓW, ICH OPIEKUNÓW 
I PRZYJACIÓŁ „SON” W GLIWICACH

27. 0000180548 STOWARZYSZENIE POLSKICH KOMBATANTÓW WETERANÓW WALK O NIEPODLEGŁOŚĆ 
1919-1956 IM. GEN. STEFANA „GROTA” ROWECKIEGO Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH

28. 0000001834 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ CHORYCH „HOSPICJUM” W GLIWICACH
29. 0000322933 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ KULTURY
30. 0000002841 STOWARZYSZENIE RODZIN KATOLICKICH DIECEZJI GLIWICKIEJ W GLIWICACH
31. 0000269884 ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE CHORYCH NA SM SEZAM
32. 0000003454 ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE RODZIN WIELODZIETNYCH IM. ŚW. JÓZEFA Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH
33. 0000138202 TACY SAMI
34. 0000087613 TOWARZYSTWO BRYDŻOWE „SILESIA” W GLIWICACH
35. 0000022162 TOWARZYSTWO POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY Z CUKRZYCĄ
36. 0000325158 TOWARZYSTWO POMOCY IM. ŚW. BRATA ALBERTA KOŁO GLIWICKIE

37. 0000131323 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI ŚLĄSKI ODDZIAŁ REGIONALNY z dopiskiem 
ODDZIAŁ MIEJSKI W GLIWICACH

38. 0000273051 ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO CHORĄGIEW ŚLĄSKA z dopiskiem H. GLIWICE

w GOIN pomogą
W każdy wtorek, po uprzednim zapisaniu się  

u pracowników Gliwickiego Ośrodka Integracji Niepeł-
nosprawnych, w siedzibie GOIN (ul. Zwycięstwa 34) 
osoby niepełnosprawne mogą bezpłatnie skorzystać 
z pomocy doradcy podatkowego w wypełnieniu  
PIT-ów za rok 2013. W GOIN organizowane są też dy-
żury informacyjne pracowników urzędów skarbowych, 
poświęcone ulgom podatkowym przysługującym za 
ubiegły rok (I US – 11 kwietnia, godz. 11.30 – 13.30, 
II US – 4 kwietnia, godz. 12.00 – 14.00). Więcej infor-
macji – tel. 32/332-44-41.

Z PIT-em do BOI 
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych 

w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu 
Miejskiego zostanie uruchomione stanowisko gli-
wickiej skarbówki. Obsłuży klientów zarówno I, jak  
i II Urzędu Skarbowego w Gliwicach.

Od 16 do 30 kwietnia mieszkańcy będą mogli 
pobierać tam potrzebne formularze, składać pisem-
ne zeznania podatkowe za 2013 rok oraz uzyskiwać 
porady na temat zasad poprawnego wypełniania 
druków. Przedstawiciele fiskusa będą pełnić dyżury 
w godzinach pracy UM (od poniedziałku do środy  
w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 
do 17.00, w piątki od 8.00 do 15.00).                    (kik)

Szanowni 
Państwo!

W 2012 roku rozpoczęto cykliczne badanie opi-
nii mieszkańców w ramach projektu „Benchmarking  
– narzędzie efektywnej kontroli zarządczej w urzędach 
miast na prawach powiatu, urzędach gmin i staro-
stwach powiatowych”. Projekt ten jest prowadzony 
przez Śląski Związek Gmin i Powiatów – stowarzyszenie 
działające na rzecz rozwoju samorządności lokalnej. 
Badania opinii mieszkańców dotyczą funkcjonowania 
urzędu oraz wybranych aspektów życia związanych  
z dostarczaniem usług publicznych. Będą prowadzone 
równolegle na terenie 40 jednostek samorządu tery-
torialnego – to zdecydowanie więcej niż w ubiegłym 
roku, kiedy to badaniem objętych było 19 jednostek.

W Gliwicach badanie rozpocznie się 7 kwietnia  
i potrwa do 30 kwietnia.

Badanie prowadzone będzie w formie wywiadu 
ankietowego na terenie Urzędu Miejskiego. Gorąco 
zachęcamy Państwa do udziału w nim. Pozyskane in-
formacje wspomogą zarządzanie urzędami i wybrany-
mi zadaniami analizowanymi w ramach wymiany do-
świadczeń i identyfikacji dobrych praktyk w urzędach 
administracji publicznej uczestniczących w projekcie. 
Badanie opinii publicznej jest współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Więcej informacji o projekcie 
można znaleźć na stronie internetowej

www.benchmarking.
silesia.org.pl

http://www.benchmarking.silesia.org.pl
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Już po raz trzeci polscy studenci 
bezinteresownie włączą się w naj- 
większą w kraju akcję rejestracji 
potencjalnych dawców szpiku.  
9 i 10 kwietnia odbędzie się ona 
na 104 uczelniach, m.in. na Po-
litechnice Śląskiej w Gliwicach  
i Śląskim Uniwersytecie Medycz-
nym w Zabrzu-Rokitnicy.

Wiosenna mobilizacja pod hasłem 
„Dla Ciebie to 5 minut, dla kogoś całe 
życie” jest kontynuacją inicjatywy Fun-
dacji DKMS Polska, której głównym celem 
jest znalezienie dawcy dla każdego cho-
rującego na białaczkę i inne nowotwory 
krwi. 9 i 10 kwietnia prowadzona będzie 
w Gliwicach i Zabrzu między godz. 11.00 
i 18.00 w następujących miejscach:

XX na Wydziale Organizacji i Zarządzania Po-
litechniki Śląskiej (Zabrze, ul. Roosevel- 
ta 26-28, hole główne budynków A i B);

XX na Wydziale Górnictwa i Geologii 
Politechniki Śląskiej (Gliwice, ul. Aka-
demicka 2);

XX w stołówce studenckiej Politechniki 
Śląskiej (Gliwice, ul. Łużycka 24);

XX na Wydziale Lekarskim z oddziałem 
lekarsko-dentystycznym Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego (Zabrze-
-Rokitnica, ul. Jordana 19).
W Polsce co godzinę ktoś dowiaduje 

się, że ma białaczkę. Chorują małe dzieci, 
młodzież, dorośli. Dla wielu z nich jedyną 
szansą na wyzdrowienie jest przeszcze-
pienie komórek macierzystych z krwi lub 
szpiku od dawcy niespokrewnionego. Tych 
niestety jest ciągle zbyt mało. Aktualnie  
w Polsce zarejestrowanych jest ponad pół 
miliona potencjalnych dawców, z czego 
ponad 450 tysięcy w bazie Fundacji DKMS. 

Aby rozbudować bazę i zwiększyć 
szanse chorych na wyzdrowienie, fun-

dacja pozyskuje wsparcie różnych grup. 
Kolejni potencjalni dawcy rejestrowani 
są zarówno w akcjach ogólnopolskich, 
jak i lokalnych. Studenci bardzo aktyw-
nie uczestniczą w tego typu inicjaty-
wach. W pierwszej edycji akcji (kwiecień 
2013 r.) na 50 uczelniach w całej Polsce 
zarejestrowało się prawie 6 tys. osób. 
Poświęciwszy tylko 5 minut życia, żacy  
i inni chętni zadeklarowali swoją pomoc 
osobom walczącym o życie. Zaledwie pół 
roku później (w grudniu 2013 r.) odbyła 
się druga edycja akcji, podczas której stu-
denci z 96 uczelni zarejestrowali ponad 
17,5 tys. osób. Wśród nich byli zarówno 
studenci, jak i mieszkańcy miast, w któ-
rych odbyły się akcje rejestracji. 

– Spodziewamy się, że pomimo 
małego odstępu w czasie trzecia edycja 
przyniesie równie spektakularne efekty – 
mówi Agata Maraszek, kierownik Działu 
Rekrutacji Dawców Fundacji DKMS Pol-
ska. – Zaangażowanie studentów, którzy 
zgłosili się do nas, chcąc kontynuować 
rozpoczętą rok temu inicjatywę, jest 
bardzo obiecujące. Już w lutym ponad  
200 osób reprezentujących różne uczel-
nie polskie w 45 miastach zaczęło przygo-
towania do sprawnego przeprowadzenia 
finału akcji Studenci Przeciwko Białaczce 
pod hasłem „Dla ciebie to 5 minut, dla 
kogoś całe życie”. 

zdrowie

W tym roku organizatorzy zwracają 
szczególną uwagę na możliwe konse-
kwencje zakażenia wirusem zapalenia 
wątroby typu B. Może on być przyczyną 
nawet 80% przypadków raka wątrobo-
wo-komórkowego na świecie, co zgod-
nie z WHO czyni go drugim po tytoniu 
czynnikiem rakotwórczym. Tradycyjnie 
uruchomione zostały punkty szczepień 
umożliwiające odpłatne zaszczepienie 
się przeciw WZW typu A i B. Dlaczego to 
takie ważne? 

W Polsce obowiązkowe szczepienia 
przeciwko WZW typu B wśród niemow-
ląt zostały wprowadzone w 1994 ro- 
ku, zatem wszystkie osoby urodzone 
wcześniej oraz te, które do tej pory nie 
zaszczepiły się, powinny w trosce o wła-
sne zdrowie rozważyć taką możliwość. 
Szczepienie jest szczególnie zalecane 
osobom, które ze względu na tryb życia 
lub wykonywane zajęcia są narażone na 

zakażenia związane z uszkodzeniem cią-
głości tkanek, lub osobom, które mają 
kontakty seksualne z nieznanymi part-
nerami. Zaleca się je również przewlekle 
chorym o wysokim ryzyku zakażenia,  
z chorobami przebiegającymi z niedo-
borem odporności, w tym leczonym 
immunosupresyjnie, chorym z cukrzycą 
oraz pacjentom dializowanym.

W Gliwicach w akcję włączyły się 
cztery punkty szczepień zlokalizowane 
w przychodniach Animed (ul. Lipo-
wa 36), Eskulap (Plac Piłsudskiego 5a), 
Meden (ul. Zabrska 6) oraz Medicover  
(ul. Gruszczyńskiego 2/4). Więcej infor-
macji na temat profilaktyki wirusowych 
zapaleń wątroby można znaleźć na stronie

akcja 
 

start!

Z PEŁNYM ŻOŁĄDKIEM 
MYŚLI SIĘ LEPIEJ

STOP OSTEOPOROZIE

RAZEM PRZECIW 
BIAŁACZCE

Osteoporoza to cichy złodziej kości, który atakuje zwłaszcza kobiety 
po 60. roku życia. Dlatego warto jak najszybciej wykonać badania 
profilaktyczne.

Od czerwca 2012 roku bezpłatne ba-
dania dla gliwiczanek organizuje cyklicz-
nie Gabinet Diagnostyki i Leczenia Oste-
oporozy (ul. Asnyka 11). W tym czasie 
za darmo przebadano ponad 3000 pań  
w wieku powyżej 60 lat. W efekcie  
149 z nich zostało objętych opieką lekar-
ską w ramach badań klinicznych. 

Od października ubiegłego roku nie-
co zmieniły się zasady uczestniczenia  
w bezpłatnym programie profilaktycznym. 
– Tym razem zapraszamy panie już od  

55. roku życia. Szczególnie zachęcamy do 
badania te gliwiczanki, które w przeszłości 
złamały sobie kręgi, gdyż taka lokalizacja 
złamania świadczy o znacznym stopniu 
zaawansowania osteoporozy. Powinny 
to być osoby, które dotąd nie stosowały 
leków na osteoporozę – informuje prof.  
dr hab. n. med. Wojciech Pluskiewicz. 

W celu uzyskania dodatkowych infor-
macji oraz rejestracji należy dzwonić pod 
numer tel. 32/331-33-16 (od poniedział-
ku do piątku w godz. 10.00 – 16.00).   (kik)

Ponad 49 tysięcy śląskich uczniów i przedszkolaków, spełniających 
określone kryterium dochodowe, korzystało w minionym roku 
szkolnym z posiłków w ramach rządowego programu „Pomoc pań-
stwa w zakresie dożywiania”. W Gliwicach trafiły one do ponad  
2 tysięcy dzieci i młodzieży.

Jak wynika z danych Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, liczba dzieci  
i nastolatków, które mogą otrzymywać 
z programu smaczny darmowy posiłek 
nie zmienia się drastycznie w ostatnich 
latach. W 2012 roku wsparciem takim 
objętych było 2060 małych gliwiczan, 
natomiast rok później – 2260. Rządowy 
program wcielany był na rzecz najmłod-
szych mieszkańców miasta w żłobkach, 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych, przedszkolach, szkołach 
podstawowych, a także w gimnazjach  
i szkołach ponadgimnazjalnych.

W latach 2012 – 2013 na jego reali-
zację w Gliwicach przeznaczono łącznie 
ponad 5 mln zł. W tej kwocie mieściła się 
także pomoc w formie posiłku dla osób 
dorosłych, świadczenie pieniężne na 
zakup posiłku lub żywności oraz świad-
czenia rzeczowe. Rozkładając finanse na 
poszczególne lata warto zauważyć, że  
w 2012 roku na realizację programu  
w Gliwicach wydano niemal 2 mln zł,  
z czego wkład z budżetu państwa sięgał 
1,2 mln zł, zaś wkład własny miasta prze-
kroczył nieznacznie kwotę 800 tys. zł. Rok 
później łączna kwota przeznaczona na pro-
gram była wyższa (3,2 mln zł). Tym razem 

budżet państwa dołożył do jego realizacji 
1,3 mln zł, a miasto blisko 1,9 mln zł. 

Na lutowej sesji Rady Miejskiej 
przyjęto uchwałę nr XL/858/2014, 
wprowadzającą m.in. wyższe kryterium 
dochodowe uprawniające do przyznania 
nieodpłatnie świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności, przyzna-
nych w ramach wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania („Pomoc państwa w zakre-
sie dożywiania” na lata 2014-2020). 
Wspomniane kryterium podwyższono 
do 150% oraz umożliwiono w szczegól-
nych przypadkach udzielenie dzieciom 

i młodzieży pomocy żywieniowej bez 
konieczności przeprowadzania wywia-
du środowiskowego. Uchwała weszła 
w życie 4 marca, po upływie 14 dni od 
momentu ogłoszenia w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia. Dla miasta, 
które od początku roku przeznaczyło na 
realizację programu ponad 0,5 mln zł  
(w tym m.in. na darmowe posiłki dla 
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych), 
oznacza to możność ubiegania się o dofi-
nansowanie z budżetu państwa za pełne  
3 miesiące, a nie ledwie miesiąc. 

Obecnie z darmowych posiłków korzysta ponad 1400 dzieci. 
Czy będzie ich więcej, pokaże przyszłość

Do 11 kwietnia prowadzona 
będzie w kraju 28. edycja ak-
cji Żółty Tydzień. Jej celem jest 
uświadomienie zagrożeń zdro-
wotnych związanych z wiruso-
wymi zapaleniami wątroby typu 
A i B oraz edukowanie w tema-
cie sposobów zapobiegania tym 
chorobom.

www.
zoltytydzien.pl
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ogłoszenia
OFERTY PRACY

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

konkurs na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury  
w Gliwicach, ul. Barlickiego 3

Do konkursu może przystąpić:
1. Nauczyciel mianowany lub dyplo-
mowany, który:
a) ukończył studia magisterskie i posia-
da przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w Młodzieżowym Domu 
Kultury;
b) ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu za-
rządzania oświatą, prowadzony zgod-
nie z przepisami w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli; 
c) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczy-
ciela akademickiego;
d) uzyskał przed przystąpieniem do 
konkursu na stanowisko dyrektora:
•	 co najmniej dobrą ocenę pracy  

w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub
•	 pozytywną ocenę dorobku zawodo-

wego w okresie ostatniego roku albo
•	 w przypadku nauczyciela akade-

mickiego – pozytywną ocenę pracy  
w okresie ostatnich czterech lat 
pracy w szkole wyższej; 

e) spełnia warunki zdrowotne niezbęd-
ne do wykonywania pracy na stanowi-
sku kierowniczym;
f) nie był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76, ust. 1 usta-
wy z 26 stycznia 1982 r. Karta na-
uczyciela, a w przypadku nauczyciela 
akademickiego – karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie karne lub o ubezwłasnowolnienie;
i) nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialno-
ści za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2013 r., poz. 168).

2. Osoba niebędąca nauczycielem, 
która:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym 
że wymóg ten nie dotyczy obywateli 
państw członkowskich Unii Europej-
skiej, państw członkowskich Europej-
skiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) – stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym oraz Konfe-
deracji Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy, w tym co najmniej dwuletni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postę-
powanie karne, dyscyplinarne lub po-
stępowanie o ubezwłasnowolnienie;
f) ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu za-
rządzania oświatą, prowadzony zgod-
nie z przepisami w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli;
g) spełnia warunki zdrowotne niezbęd-
ne do wykonywania pracy na stanowi-
sku kierowniczym;
h) nie był skazany prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestępstwo 
lub umyślne przestępstwo skarbowe;
i) nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialno-
ści za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2013 r., poz. 168).

Oferty osób przystępujących do kon-
kursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do kon-
kursu oraz koncepcję funkcjonowania 
Młodzieżowego Domu Kultury;
b) poświadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię dowo-
du osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość oraz 

poświadczającego obywatelstwo 
kandydata;
c) życiorys z opisem przebiegu pracy 
zawodowej, zawierający w szczegól-
ności informację o:
•	 stażu pracy pedagogicznej – w przy-

padku nauczyciela albo
•	 stażu pracy dydaktycznej – w przy-

padku nauczyciela akademickiego, 
albo

•	 stażu pracy, w tym stażu pracy na sta-
nowisku kierowniczym – w przypad-
ku osoby niebędącej nauczycielem;

d) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, 
o którym mowa w lit. c;
e) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego wykształ-
cenia, w tym dyplomu ukończenia 
studiów wyższych lub świadectwa 
ukończenia studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo świadec-
twa ukończenia kursu kwalifikacyjnego  
z zakresu zarządzania oświatą;
f) zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;
g) oświadczenie, że przeciwko kan-
dydatowi nie toczy się postępowanie 
karne, postępowanie dyscyplinarne lub 
postępowanie o ubezwłasnowolnienie;
h) oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;
i) oświadczenie, że kandydat nie był 
karany zakazem pełnienia funkcji 
związanych z dysponowaniem środ-
kami publicznymi, o którym mowa  
w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy z 17 grud- 
nia 2004 r. o odpowiedzialności za na-
ruszenie dyscypliny finansów publicz-
nych (DzU z 2013 r., poz. 168); 
j) oświadczenie o dopełnieniu obo-
wiązku, o którym mowa w art. 7, ust. 1  
i ust. 3a ustawy z 18 października 2006 r. 
o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944–1990 oraz treści tych dokumentów 
(DzU z 2007 r. nr 63, poz. 425 z późn. zm.); 
k) oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopia aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego lub dyplomowanego  
– w przypadku nauczyciela;
l) oryginał lub poświadczona przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopia 
karty oceny pracy lub oceny dorobku 
zawodowego – w przypadku nauczy-
ciela i nauczyciela akademickiego;
m) oświadczenie, że kandydat nie był ka-
rany karą dyscyplinarną, o której mowa  
w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. Karta nauczyciela (DzU z 2006 r. 
nr 97, poz. 674, z późn. zm.) lub w art. 
140, ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. Pra-
wo o szkolnictwie wyższym (DzU nr 164, 
poz. 1365 z późn. zm.) – w przypadku 
nauczyciela i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat ma pełną 
zdolność do czynności prawnych i korzy-
sta z pełni praw publicznych – w przy-
padku osoby niebędącej nauczycielem;
o) oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926, z późn. 
zm.) w celach przeprowadzenia kon-
kursu na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym i dopiskiem 
„Konkurs na stanowisko dyrektora Mło-
dzieżowego Domu Kultury” w terminie 
do 10 kwietnia 2014 r. na adres: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Wydział Edukacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez prezydenta miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia 
postępowania konkursowego kandy-
daci zostaną powiadomieni indywi-
dualnie. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod nr telefonu: 32/238-55-20.

konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Przedszkoli  
Miejskich nr 1 w Gliwicach, ul. Młodopolska 4

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dy-
plomowany, który spełnia łącznie 
następujące wymagania:
a) ukończył studia magisterskie i po-
siada przygotowanie pedagogiczne 
oraz kwalifikacje do zajmowania 
stanowiska nauczyciela w placówce 
wchodzącej w skład zespołu, w któ-
rej wymagania dotyczące kwalifikacji 
nauczycieli są najwyższe;
b) ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu za-
rządzania oświatą, prowadzony zgod-
nie z przepisami w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczy-
ciela akademickiego;
d) uzyskał:
•	 co najmniej dobrą ocenę pracy 

w okresie ostatnich pięciu lat 
pracy lub

•	 pozytywną ocenę dorobku za-
wodowego w okresie ostatniego 
roku albo

•	 w przypadku nauczyciela aka-
demickiego – pozytywną ocenę 
pracy w szkole wyższej w okre-
sie ostatnich czterech lat przed 
przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora; 

e) spełnia warunki zdrowotne nie-
zbędne do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowniczym;
f) nie był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76, ust. 1 ustawy 
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczy-
ciela (DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674),  
a w przypadku nauczyciela akade-
mickiego – karą dyscyplinarną, o któ-
rej mowa w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (DzU nr 164, poz. 1365), 
oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestępstwo 
lub umyślne przestępstwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu po-
stępowanie o przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego;
i) nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów pu-
blicznych (DzU z 2005 r. nr 14, poz. 114). 

2) Osoba niebędąca nauczycielem, 
która spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a) posiada obywatelstwo polskie,  
z tym że wymóg ten nie dotyczy 
obywateli państw członkowskich Unii 
Europejskiej, państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wol-
nym Handlu (EFTA) – stron umowy  
o Europejskim Obszarze Gospodar-
czym oraz Konfederacji Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy, w tym co najmniej dwuletni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej po-
stępowanie o przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub postę-
powanie dyscyplinarne;
f) spełnia wymagania określone  
w pkt 1, lit. b, e, g, i.

Oferty osób przystępujących do kon-
kursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do 
konkursu; 
b) koncepcję funkcjonowania i roz-
woju ZPM nr 1; 
c)	 poświadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię dowodu 
osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość oraz 
poświadczającego obywatelstwo 
kandydata;
d) życiorys z opisem przebiegu pracy 
zawodowej, zawierający w szczegól-
ności informację o:

•	 stażu pracy pedagogicznej – w przy- 
padku nauczyciela albo

•	 stażu pracy dydaktycznej – w przy-
padku nauczyciela akademickiego, 
albo

•	 stażu pracy, w tym stażu pracy na sta-
nowisku kierowniczym – w przypad-
ku osoby niebędącej nauczycielem;

e) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, 
o którym mowa w lit. c;
f) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego wykształ-
cenia, w tym dyplomu ukończenia 
studiów wyższych lub świadectwa 
ukończenia studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo świadec-
twa ukończenia kursu kwalifikacyj-
nego z zakresu zarządzania oświatą;
g) zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;
h) oświadczenie, że przeciwko kan-
dydatowi nie toczy się postępowanie 
karne, postępowanie dyscyplinarne lub 
postępowanie o ubezwłasnowolnienie;
i) oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;
j) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany zakazem pełnienia funk-
cji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialno-
ści za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2013 r., poz. 168); 
k) oświadczenie o dopełnieniu obo-
wiązku, o którym mowa w art. 7,  
ust. 1 i ust. 3a ustawy z 18 paździer-
nika 2006 r. o ujawnianiu informacji 
o dokumentach organów bezpieczeń-
stwa państwa z lat 1944–1990 oraz 
treści tych dokumentów (DzU z 2007 r.  
nr 63, poz. 425 z późn. zm.); 
l) oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopia aktu nadania stopnia nauczycie-
la mianowanego lub dyplomowanego 
– w przypadku nauczyciela;
m) oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopia karty oceny pracy lub oceny do-
robku zawodowego – w przypadku na-
uczyciela i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76, ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela 
(DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. 
zm.) lub w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnic-
twie wyższym (DzU nr 164, poz. 1365,  
z późn. zm.) – w przypadku nauczy-
ciela i nauczyciela akademickiego;
o) oświadczenie, że kandydat ma peł-
ną zdolność do czynności prawnych 
i korzysta z pełni praw publicznych 
– w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem;
p) oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926, z późn. 
zm.) w celach przeprowadzenia kon-
kursu na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych 
kopertach z podanym adresem zwrot-
nym, telefonem kontaktowym, nume-
rem PESEL i dopiskiem „Konkurs na 
stanowisko dyrektora Zespołu Przed-
szkoli Miejskich nr 1” w terminie do 
10 kwietnia 2014 r. na adres: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Wydział Edukacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez prezydenta miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadze-
nia postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni 
indywidualnie. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod nr telefonu: 
32/238-55-20.

konkursy na stanowiska dyrektorów następujących  
jednostek oświatowych: 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Gliwicach, ul. Żwirki i Wigury 85, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Gliwicach, ul. Obrońców Pokoju 4

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplo-
mowany, który spełnia łącznie nastę-
pujące wymagania:
a) ukończył studia magisterskie i posia-
da przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowi-
ska nauczyciela w szkole lub placówce 
wchodzącej w skład zespołu, w której 
wymagania dotyczące kwalifikacji na-
uczycieli są najwyższe;
b) ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu za-
rządzania oświatą, prowadzony zgod-
nie z przepisami w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczy-
ciela akademickiego;
d) uzyskał:
•	 co najmniej dobrą ocenę pracy  

w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub
•	 pozytywną ocenę dorobku za-

wodowego w okresie ostatniego 
roku albo

•	 w przypadku nauczyciela akade-
mickiego – pozytywną ocenę pracy  
w szkole wyższej w okresie ostatnich 
czterech lat przed przystąpieniem do 
konkursu na stanowisko dyrektora; 

e) spełnia warunki zdrowotne niezbęd-
ne do wykonywania pracy na stanowi-
sku kierowniczym;
f) nie był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76, ust. 1 usta-
wy z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczy-
ciela (DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674),  
a w przypadku nauczyciela aka-
demickiego – karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (DzU nr 164, poz. 1365), oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postę-
powanie dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu po-
stępowanie o przestępstwo ścigane  
z oskarżenia publicznego;
i) nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowa-
niem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów pu-
blicznych (DzU z 2005 r. nr 14, poz. 114). 
2) Osoba niebędąca nauczycielem, 
która spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym 
że wymóg ten nie dotyczy obywateli 
państw członkowskich Unii Europej-
skiej, państw członkowskich Europej-
skiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) – stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym oraz Konfe-
deracji Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy, w tym co najmniej dwuletni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub postępowanie 
dyscyplinarne;
f) spełnia wymagania określone w pkt 
1, lit. b, e, g, i.  

Oferty osób przystępujących do kon-
kursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do 
konkursu; 
b) koncepcję funkcjonowania i rozwoju 
danego zespołu; 
c) poświadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię dowo-
du osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość oraz 
poświadczającego obywatelstwo 
kandydata;
d) życiorys z opisem przebiegu pracy 
zawodowej, zawierający w szczególno-
ści informację o:

•	 stażu pracy pedagogicznej – w przy-
padku nauczyciela albo

•	 stażu pracy dydaktycznej – w przypad-
ku nauczyciela akademickiego, albo

•	 stażu pracy, w tym stażu pracy na sta-
nowisku kierowniczym – w przypadku 
osoby niebędącej nauczycielem;

e) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, 
o którym mowa w lit. c;
f) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego wykształ-
cenia, w tym dyplomu ukończenia 
studiów wyższych lub świadectwa 
ukończenia studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo świadec-
twa ukończenia kursu kwalifikacyjnego  
z zakresu zarządzania oświatą;
g) zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;
h) oświadczenie, że przeciwko kan-
dydatowi nie toczy się postępowanie 
karne, postępowanie dyscyplinarne lub 
postępowanie o ubezwłasnowolnienie;
i) oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;
j) oświadczenie, że kandydat nie był 
karany zakazem pełnienia funkcji 
związanych z dysponowaniem środ-
kami publicznymi, o którym mowa  
w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialno-
ści za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2013 r. poz. 168); 
k) oświadczenie o dopełnieniu obo-
wiązku, o którym mowa w art. 7  
ust. 1 i ust. 3a ustawy z 18 paździer-
nika 2006 r. o ujawnianiu informacji  
o dokumentach organów bezpieczeń-
stwa państwa z lat 1944–1990 oraz 
treści tych dokumentów (DzU z 2007 r.  
nr 63, poz. 425 z późn. zm.); 
l) oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopia aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego lub dyplomowanego  
– w przypadku nauczyciela;
m) oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopia karty oceny pracy lub oceny do-
robku zawodowego – w przypadku na-
uczyciela i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat nie był 
karany karą dyscyplinarną, o któ-
rej mowa w art. 76, ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela 
(DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674, z późn. 
zm.) lub w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnic-
twie wyższym (DzU nr 164, poz. 1365 
z późn. zm.) – w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego;
o) oświadczenie, że kandydat ma peł-
ną zdolność do czynności prawnych  
i korzysta z pełni praw publicznych  
– w przypadku osoby niebędącej na-
uczycielem;
p) oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926, z późn. 
zm.) w celach przeprowadzenia kon-
kursu na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamknię-
tych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, telefonem kontaktowym, 
numerem PESEL i dopiskiem „Konkurs 
na stanowisko dyrektora...” w terminie 
do 10 kwietnia 2014 r. na adres: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Wydział Edukacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez prezydenta miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia 
postępowania konkursowego kandy-
daci zostaną powiadomieni indywi-
dualnie. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod nr telefonu: 32/238-55-20.

http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.377316:part=a31u1p4&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.377316:part=a31u1p4&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.563319:part=a7u1&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.563319:part=a7u1&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.563319:part=a7u3(a)&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.563319:part=a7u3(a)&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.502502:part=a76u1&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.502502:part=a76u1&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.438070:part=a140u1&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.438070:part=a140u1&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.438070:part=a140u1&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.438070:part=a140u1&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.191501&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.191501&full=1
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Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t.j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmianami) 
podaje się do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 
20 marca 2014 r. został uchwalony miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego 
po południowej stronie autostrady A4, pomiędzy ul. Rybnicką 
a koleją piaskową uchwałą nr XLII/878/2014.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można zapoznać się na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego www.bip.gliwice.eu w za-
kładce Prawo lokalne / Uchwały Rady Miejskiej – akty prawa 
miejscowego. Plan wejdzie w życie 14 dni po opublikowaniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Uzasadnienie, 
o którym mowa w art. 42, pkt 2 ww. ustawy, i podsumowanie,  
o którym mowa w art. 55, ust. 3, są dostępne w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach w pokoju nr 512.

ogłoszenia
OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

OBWIESZCZENIA

Zawiadamiam mieszkańców miasta,  
że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach  

nr XXVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. zm. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie miasta Gliwice,  
akcja powszechnej deratyzacji odbędzie się w dniach

od 15 marca 2014 r. do 15 kwietnia 2014 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczes- 
nym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkal-
nych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórniach 
artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również 
w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją 
powinny zostać także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej.

W terminie do 15 marca 2014 r. należy oczyścić podwórza, piw-
nice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania 
wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 15 marca 2014 r. właściciele, administratorzy budynków  
i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia 
się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
•	 na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
•	 lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego  

– 0,50 kg trutki,
•	 w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki.

15 marca 2014 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie istnieje 
prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności 
na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach go-
spodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.

Od 15 marca do 15 kwietnia 2014 r. należy pozostawić wyłożoną 
trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
15 kwietnia 2014 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

 Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie 
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptactwo domowe należy 
trzymać w zamknięciu. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę 
należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA, TRUTKA”.  
W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną 
trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodo-
wanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub 
pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przed-
stawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarne-
go. W stosunku do tych osób, które nie wykonają obowiązków 
wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą 
mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OBWIESZCZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

o ogłoszeniu postępowania  
o zawarcie umowy koncesji pn.:

Świadczenie usług dla  
ludności na krytej pływalni 
„Mewa” w Gliwicach przy  

ul. Mewy 36.
Termin składania wniosków:  
6 maja 2014 r. do godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie www.gliwice.eu w dziale Dla przed-

siębiorców / Przetargi / Inne przetargi

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

otwartego organizowanego według procedur określonych  
„Regulaminem PWiK Gliwice” pn.: 

Roboty budowlane w zakresie usuwania awarii sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej oraz awarii obiektów i urządzeń 
wod.-kan., a także robót odtworzeniowych nawierzchni 
wraz z kompleksowym przywróceniem terenu do stanu 

pierwotnego po wykonywanych robotach, na terenie dzia-
łalności PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach, tj. na terenie gmin 

Gliwice, Pyskowice, Rudziniec, Sośnicowice i Zbrosławice.

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Zespół Szkół Budowlano- 
Ceramicznych w Gliwicach,  

ul. Bojkowska 16,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Remont instalacji elektrycznych  
i wykonanie prac towarzyszących  

w budynku szkoły przy ul. Bojkow-
skiej 18A.

Termin składania ofert:  
10 kwietnia 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
10 kwietnia 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale  

Przetargi / Zamówienia publiczne  
jednostek miejskich

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publi-
kacją ogłoszeń organizowanych według proce-

dur określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

►		Remont aparatury kontrolno-pomiarowej magi-
stral wylotowych PEC-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 3 kwietnia 2014 r. do godz. 11.30
Termin otwarcia ofert: 3 kwietnia 2014 r. o godz. 12.00

►		Wykonanie remontu osuszacza powietrza typu 
RZ-081R.

Termin składania ofert: 10 kwietnia 2014 r. do godz. 11.30
Termin otwarcia ofert: 10 kwietnia 2014 r. o godz. 12.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
w dziale Przetargi / Inne przetargi

konkurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich w Gliwicach,  
ul. Jasnogórska 15–17

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który 
spełnia łącznie następujące wymagania:
a) ukończył studia magisterskie i posiada przygoto-
wanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania 
stanowiska nauczyciela w gimnazjum lub
b) ukończył studia pierwszego stopnia lub studia 
wyższe zawodowe i posiada przygotowanie peda-
gogiczne lub ukończył nauczycielskie kolegium ję-
zyków obcych, posiada kwalifikacje do zajmowania 
stanowiska nauczyciela gimnazjum; 
c) ukończył studia wyższe lub studia podyplomowe  
z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakre-
su zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z prze-
pisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
d) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy peda-
gogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni 
staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela 
akademickiego;
e) uzyskał:
co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich 
pięciu lat pracy lub
pozytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie 
ostatniego roku albo
w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytyw-
ną ocenę pracy w szkole wyższej w okresie ostatnich 
czterech lat przed przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora; 
f) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykony-
wania pracy na stanowisku kierowniczym;
g) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mo-
wa w art. 76, ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. 
Karta nauczyciela (DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674),  
a w przypadku nauczyciela akademickiego – karą 
dyscyplinarną, o której mowa w art. 140, ust. 1 usta-
wy z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(DzU nr 164, poz. 1365), oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne;
h) nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyśl-
ne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
i) nie toczy się przeciwko niemu postępowanie  
o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego;
j) nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy z 17 grudnia 
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (DzU z 2005 r. nr 14, poz. 114). 
2) Osoba niebędąca nauczycielem, która spełnia 
łącznie następujące wymagania:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym że wymóg 
ten nie dotyczy obywateli państw członkowskich Unii 
Europejskiej, państw członkowskich Europejskie-
go Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron 
umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym oraz 
Konfederacji Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, w tym 
co najmniej dwuletni staż pracy na stanowisku kie-
rowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności prawnych i ko-
rzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępowanie  
o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
postępowanie dyscyplinarne;
f) spełnia wymagania określone w pkt 1 lit. c, f, h, j.

Oferty osób przystępujących do konkursu powinny 
zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu; 
b) koncepcję funkcjonowania i rozwoju Gimnazjum nr 3; 
c) poświadczoną przez kandydata za zgodność  
z oryginałem kopię dowodu osobistego lub innego 
dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz po-
świadczającego obywatelstwo kandydata;
d) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, 
zawierający w szczególności informację o:

•	 stażu pracy pedagogicznej – w przypadku na-
uczyciela albo

•	 stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczy-
ciela akademickiego, albo

•	 stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku 
kierowniczym – w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem;

e) oryginały lub poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopie dokumentów po-
twierdzających posiadanie wymaganego stażu pracy,  
o którym mowa w lit. c;
f) oryginały lub poświadczone przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwier-
dzających posiadanie wymaganego wykształcenia, 
w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych lub 
świadectwa ukończenia studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia 
kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;
g) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;
h) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy 
się postępowanie karne, postępowanie dyscypli-
narne lub postępowanie o ubezwłasnowolnienie;
i) oświadczenie, że kandydat nie był skazany pra-
womocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;
j) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem 
pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środ-
kami publicznymi, o którym mowa w art. 31, ust. 1, 
pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzial-
ności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
(DzU z 2013 r. poz. 168); 
k) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym 
mowa w art. 7, ust. 1 i ust. 3a ustawy z 18 paździer-
nika 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 
oraz treści tych dokumentów (DzU z 2007 r. nr 63, 
poz. 425 z późn. zm.); 
l) oryginał lub poświadczona przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopia aktu nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego  
– w przypadku nauczyciela;
m) oryginał lub poświadczona przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopia karty oceny pracy lub 
oceny dorobku zawodowego – w przypadku nauczy-
ciela i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat nie był karany ka-
rą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76, ust. 1 
ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (DzU  
z 2006 r. nr 97, poz. 674, z późn. zm.) lub w art. 140 
ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnic-
twie wyższym (DzU nr 164, poz. 1365, z późn. zm.)  
– w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego;
o) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do 
czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicz-
nych – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;
p) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926, z późn. zm.) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z po-
danym adresem zwrotnym, telefonem kontaktowym, 
numerem PESEL i dopiskiem „Konkurs na stanowisko 
dyrektora Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich 
w terminie do 10 kwietnia 2014 r. na adres: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział 
Edukacji, pokój 252.
Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez 
prezydenta miasta Gliwice. O terminie i miejscu 
przeprowadzenia postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tele-
fonu: 32/238-55-20.

Powiatowy 
Urząd Pracy  

informujeOferty  
z 27 marca 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub  

telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów  
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 geodeta – wykształcenie średnie/wyższe geodezyjne, 
doświadczenie zawodowe min. 2 lata, jedna zmiana, 
miejsce pracy: woj. śląskie;

•	 kierownik salonu – doświadczenie zawodowe na 
stanowisku kierowniczym min. 2 lata (mile widziane 
zarządzanie w handlu), wiedza i umiejętności z zakresu 
zarządzania zespołem pracowników, odporność na 
stres, komunikatywność, kreatywność, samodziel-
ność, znajomość branży RTV, AGD, IT/MM będzie 
dodatkowym atutem, zarządzanie salonem RTV, AGD,  
IT/MM oraz zespołem pracowników, realizacja pla-
nów sprzedaży, motywowanie pracowników, miejsce 
pracy: Gliwice;

•	 kosmetolog – wykształcenie wyższe kierunkowe, mile 
widziane doświadczenie zawodowe, wykonywanie 
zabiegów kosmetologicznych, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

•	 recepcjonista hotelowy – wykształcenie wyższe, mile 
widziane doświadczenie zawodowe, komunikatywna 
znajomość j. angielskiego, dyspozycyjność, odpowie-
dzialność, zaangażowanie, łatwość nawiązywania kon-
taktów, kompleksowa obsługa gości, obsługa recepcji, 
przyjmowanie i potwierdzanie rezerwacji, wysyłanie 
ofert konferencyjnych, telefoniczny i e-mailowy kon-
takt z kontrahentami, dwie zmiany, umowa-zlecenie, 
miejsce pracy: Gliwice;

•	 stolarz, pomocnik stolarza – bezwzględnie wymaga-
ne doświadczenie zawodowe, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Knurów.

Złóż wniosek  
na kartę rabatową! 

Zarejestruj się! Szczegóły 
 na www.gliwice.eu  

w dziale Dla mieszkańców

Szczegóły na www.gliwice.eu

http://www.bip.gliwice.eu
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/p11646.pdf
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4626,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1271
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1261
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1260
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1259
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 33, lokal nr 11, I piętro,  
pow. 72,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przed- 
pokój
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 107 800,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. STYCZYŃSKIEGO 35, lokal nr 7, III piętro (poddasze), 
pow. 42,33 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przed- 
pokój
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 81 700,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. STYCZYŃSKIEGO 30, lokal nr 5, II piętro, pow. 53,22 m2, 
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 119 300,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. DASZYŃSKIEGO 44, lokal nr 9, poddasze, pow. 26,12 m2, 
1 pokój, kuchnia, przedpokój, z dostępem do WC na klatce 
schodowej
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 52 000,00 zł
Wadium: 2600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. KOZIELSKA 20, lokal nr 6, I piętro, pow. 28,39 m2 + po-
mieszczenie przynależne 5,26 m2, 1 pokój, kuchnia (dostęp 
do WC na klatce schodowej)
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 41 400,00 zł
Termin oględzin: 4 kwietnia 2014 r. od godz. 13.05 do 13.20
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. KOZIELSKA 5, lokal nr 15, I piętro, pow. 111,98 m2,  
4 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, komórka
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 150 200,00 zł
Termin oględzin: 4 kwietnia 2014 r. od godz. 12.45 do 13.00
Wadium: 7600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. ŻÓŁKIEWSKIEGO 6, lokal nr 6, I piętro, pow. 51,96 m2, 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, łazienka
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 10.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 102 200,00 zł
Termin oględzin: 18 kwietnia 2014 r. od godz. 13.35 do 13.50
Wadium: 5200,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. JAGIELLOŃSKA 27, lokal nr 9, III piętro, pow. 132,28 m2, 
4 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 230 200,00 zł
Termin oględzin: 16 kwietnia 2014 r. od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 11 600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. PIWNA 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 74,63 m2 + piwnica 
6,42 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 170 000,00 zł
Termin oględzin: 15 kwietnia 2014 r. od godz. 10.50 do 11.05
Wadium: 8500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. CHOPINA 11, lokal nr 6A, II piętro, pow. 90,32 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC z pomieszczeniem gospo-
darczym, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 167 700,00 zł
Termin oględzin: 17 kwietnia 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 8400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. NIEDBALSKIEGO 23, lokal nr II, parter, pow. 30,19 m2, 
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 300,00 zł
Termin oględzin: 4 kwietnia 2014 r. od godz. 13.35 do 13.50
Wadium: 3100,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. NIEDBALSKIEGO 25, lokal nr I, parter, pow. 31,62 m2,  
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 61 800,00 zł
Termin oględzin: 4 kwietnia 2014 r. od godz. 13.35 do 13.50
Wadium: 3100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. KOŚCIUSZKI 5, lokal nr 9, IV piętro, pow. 25,52 m2  
+ piwnica 4,35 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 32 800,00 zł
Wadium: 1700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. WIECZORKA 25, lokal nr IV, parter, pow. 41,11 m2,  
4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 116 200,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

		UL. CZARNIECKIEGO 21, lokal nr I, piwnica, pow. 36,92 m2, 
2 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 65 700,00 zł
Termin oględzin: 18 kwietnia 2014 r. od godz. 13.15 do 13.30
Wadium: 3300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. HARCERSKA 8B, lokal nr 5, poddasze, pow. 31,25 m2  
+ piwnica – 6,22 m2, WC – 0,67 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 34 800,00 zł
Termin oględzin: 18 kwietnia 2014 r. od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 1800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. JAGIELLOŃSKA 27A, lokal nr I, parter, pow. 35,53 m2,  
2 pomieszczenia, korytarz, pomieszczenie higieniczno-sa-
nitarne

Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 71 100,00 zł
Termin oględzin: 16 kwietnia 2014 r. od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 3600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. KRZYWA 1, lokal nr 4a, I piętro, pow. 22,52 m2,  
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 21 500,00 zł
Termin oględzin: 16 kwietnia 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 1100,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 12, garaż nr 4, pow. 15,02 m2

Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 12 700,00 zł
Termin oględzin: 15 kwietnia 2014 r. od godz. 10.15 do 10.30
Wadium: 700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, lokal nr I, parter, pow. 25,74 m2, 
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 52 900,00 zł
Termin oględzin: 15 kwietnia 2014 r. od godz. 9.55 do 10.10
Wadium: 2700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		AL. KORFANTEGO 17, lokal nr I, parter (oficyna), pow.  
41,14 m2, 2 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 700,00 zł
Termin oględzin: 17 kwietnia 2014 r. od godz. 9.25 do 9.35
Wadium: 2900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

		UL. WYSZYŃSKIEGO 14D, lokal nr V, pow. 1147,79 m2,  
PARTER – dwie sale główne, pokój, pomieszczenie biuro-
we, zaplecze, dwa pomieszczenia gospodarcze, łazienka, 
cztery WC, korytarze, I PIĘTRO – sala główna, pomieszcze-
nie gospodarcze, trzy łazienki z WC, korytarze, PIWNICA 
– dwadzieścia pomieszczeń gospodarczych, łazienka, WC,  
korytarze
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 2 124 800,00 zł
Terminy oględzin: 6 maja 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15, 23 maja 
2014 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 106 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 2 czerwca 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności działki nr 1336,  
obr. Stare Miasto, o pow. 0,0024 ha oraz 
działki 1337, obr. Stare Miasto, o pow. 
0,0898 ha, z KW nr GL1G/00033832/8, 
zabudowanych budynkiem o funkcji 
mieszkalno-użytkowej, położonym przy 
ul. Dworcowej 32 w Gliwicach, o pow. 
użytkowej 352,75 m² wraz z oficyną  
o pow. użytkowej 380,00 m²
Termin przetargu: 11 kwietnia 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
580 500,00 zł 
Wadium: 58 050,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 8 kwietnia 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa użytkowania wieczy-
stego wraz z przeniesieniem własności 
zabudowy, przysługującego Gminie 
Gliwice do nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej  
w Gliwicach w obrębie Kuźnica, zapisanej 
w księdze wieczystej GL1G/00039974/7, 
obejmującej zabudowaną działkę nr 286  
o pow. 0,3870 ha przy ul. Metalowców 15, 
15a oraz niezabudowaną działkę nr 287  
o pow. 0,2555 ha na zachód od ul. Głów-
nej, z przeznaczeniem na wielofunkcyjne 
tereny usługowe

Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 190 620,00 zł
Wadium: 120 000,00 zł
Wniesienie wadium: 9 kwietnia 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ul. Wawelskiej, obejmującej działkę  
nr 842/2, obręb Sośnica, o powierzchni 

0,0286 ha, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta nr GL1G/00036285/9, 
przeznaczonej na działalność usługową
Termin przetargu: 15 kwietnia 2014 r. o godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
50 400,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomo-
ści niezabudowanej obejmującej działki  
nr 905, KW GL1G/00035141/1 i 907,  
KW GL1G/00035142/8, obręb Przyszów-
ka, przy ul. Ossolińskich z przeznacze-
niem na zabudowę mieszkaniową jed-
norodzinną
Termin przetargu: 29 kwietnia 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości:  
265 000,00 zł
Wadium: 26 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 kwietnia 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Gliwice, 
zlokalizowanej przy ul. Chorzowskiej  
w Gliwicach, składającej się z dział-
ki nr 76/2, obr. Żorek, i działki nr 77,  
obr. Żorek, zabudowanej kompleksem 
budynków o charakterze magazynowym, 
warsztatowym i biurowym, stanowiącej 
własność Gminy Gliwice, wpisanej do  
KW nr GL1G/00046417/7
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
4 300 000,00 zł 
Wadium: 430 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 września 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚĆ DO WYDZIERŻAWIENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b, 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na wyso-
kość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

	ul. Lipowa 14, pow. 36,91 m2

Oferty należy składać do 11 kwietnia 2014 r. do 
godz. 15.00

Z dokumentami do przetargu można zapoznać się  
w siedzibie Zamawiającego, pok. nr 108.

Szczegóły na stronie http://www.tbs2.pl/index.php

Ustny przetarg nieograniczony na wyso-
kość stawki czynszu dzierżawnego nieru-
chomości stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, obejmującej część działki nr 29, 
obręb Kłodnica, przeznaczonej do wy-
dzierżawienia na okres 30 lat na zakład 
spopielania zwłok wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą.

Termin przetargu: 24 kwietnia 2014 r., 
godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, IV piętro, p. 432
Minimalna wysokość stawki czynszu dzier-
żawnego: 5000,00 zł netto/miesiąc 
Wadium: 15 000,00 zł netto 
Termin wpłaty wadium: 18 kwietnia 2014 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 
651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomo-
ści wykazy zawierające nierucho-
mości:
przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Gminy Gliwice:
•	 nr 56/2014 do 10 kwietnia 2014 r.
•	 nr 58/2014 do 16 kwietnia 2014 r.
•	 nr 59/2014 do 15 kwietnia 2014 r.
•	 nr 61-62/2014 do 16 kwietnia 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
•	 nr 60/2014 do 16 kwietnia 2014 r.
•	 nr 6364/2014 do 16 kwietnia 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Skarbu Państwa:
•	 nr 4/SP/14 do 10 kwietnia 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
•	 nr 5/SP/14 do 16 kwietnia 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest 
na stronie bip.gliwice.eu 

 w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Wykazy nieruchomości 
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12 zostały podane do 
publicznej wiadomości nw. wykazy za-
wierające nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 154–157 do 8 kwietnia 2014 r.
•	 nr 158, 160–162 do 14 kwietnia 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:
•	 nr 163–166 do 14 kwietnia 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  
umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
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kultura

Wielkanocne 
warsztaty

Co?
Gdzie?      
KieDy?

3 kwietnia (czwartek)
q	 godz. 18.00: „Ekwador i Galapagos” – spotkanie  

z Marcinem Stenclem z cyklu „Klub Podróżnika”  
w Klubie Pracowników Politechniki Śląskiej (ul. Ba-
nacha 3)

q	 godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” – musical w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57) 

q	 godz. 19.00: „Milonga na stacji” – wieczór tanecz-
ny w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q	 godz. 20.00: Koncert Nielsa Koldeweya w Śląskim 
Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

4 kwietnia (piątek)
q	 godz. 15.00: „Broszki z organzy” – warsztaty ręko-

dzieła w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlic-
kiego 3)

q	 godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” – musical w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q	 godz. 20.15: Premiera filmu „Hardkor Disko”  
i koncert zespołu Slutocasters w Kinie AMOK  
(ul. Dolnych Wałów 3)

5 kwietnia (sobota)
q	 godz. 12.00: Kreatywne zabawy plastyczne – 

warsztaty w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q	 godz. 16.00: Wielkanocne rodzinne warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)
q	 godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” – musical w Gliwic-

kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
q	 godz. 18.45: „Cyganeria” – transmisja opery  

G. Pucciniego z Metropolitan Opera w Nowym 
Jorku w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) 

6 kwietnia (niedziela)
q	 godz. 10.00: Turniej judo dla dzieci ze szkół pod-

stawowych w hali Ośrodka Sportu Politechniki Ślą-
skiej (ul. Akademicka 26)

q	 godz. 10.00: Ogólnopolskie Zawody Modeli Swo-
bodnie Latających o puchar dyrektora Młodzieżo-
wego Domu Kultury na płycie Lotniska Aeroklubu 
Gliwickiego

q	 godz. 17.00: „Dźwięki muzyki” – musical w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q	 godz. 18.30: Mecz ¼ Pucharu Polski GAF – Jasna Gli-
wice vs. AZS – UŚ Katowice w hali przy ul. Jasnej 31

7 kwietnia (poniedziałek)
q	 godz. 19.00: Spotkanie autorskie z Alkiem Lwo-

wem w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

8 kwietnia (wtorek)
q	 godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” – musical w Gliwic-

kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

9 kwietnia (środa)
q	 godz. 10.00: Warsztaty wielkanocne w Filii nr 9 

Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Czwartaków 18) 
– wstęp wolny

q	 godz. 16.00: Wielkanocne rodzinne warsztaty  
w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)

q	 godz. 17.00: „YouTube party, nie na żarty! – warsz-
taty w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q	 godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” – musical w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

A także: 
q	 „Błękitno Biało” – wystawa fotografii Andrzeja 

Waltera w Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
(ul. Czwartaków 18) – czynna do 16 kwietnia

q	 „Witaj Wiosenko!” – wystawa prac dzieci z gli-
wickich przedszkoli w Filii nr 9 Miejskiej Biblio-
teki Publicznej (ul. Czwartaków 18) – czynna do  
24 kwietnia

Święta Wielkanocne zbliżają się wielkimi krokami. Przygotowania warto rozpocząć już dziś. 
– Zapraszamy na warsztaty, podczas których kreatywnie podejdziemy do dekoracji wielkanoc-
nego stołu, a także przygotujemy niebanalne prezenty dla najbliższych – zachęca Aleksandra 
Kwolek ze Stowarzyszenia Forum Ceramików. 

Pod okiem mistrza ceramiki zain-
teresowani wykonają z gliny figurki 
zajączków, baranków, kurek i jajek 
oraz miseczki, stroiki, serwetniki czy 
wazon na wiosenne kwiaty. Zajęcia 
będą organizowane w Pracowni 
Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 
w soboty – 5 i 12 kwietnia, a także  
w środę – 9 kwietnia. Początek – go-
dzina 16.00. – Zapewniamy ciepłą 
atmosferę oraz tradycyjnie gorącą 
herbatę w oryginalnych ceramicznych 
czarkach – informują organizatorzy.  
– Do udziału w warsztatach zaprasza-
my wszystkich chętnych, niezależnie 
od wieku – dodają. Ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc obowiązują 
wcześniejsze zgłoszenia – telefonicz-
nie pod numerem 608-724-022 lub 
e-mailowo: artceramika@gmail.com.

Propozycję wielkanocnych warsz-
tatów przygotowała także Miejska 
Biblioteka Publiczna. 9 kwietnia  
w godzinach 10.00 – 18.00 w Filii  
nr 9 MBP (ul. Czwartaków 18) ama-
torzy rękodzieła będą mogli przygo-
tować stroik na świąteczny stół czy 
koszyk na święconkę. Zajęcia popro-
wadzi Agnieszka Mocarska z kwia-
ciarni „Impresja”. – Uczestnicy mogą 
przynieść własne dodatki florystycz-
ne lub zakupić je na miejscu. Udział  
w zajęciach jest bezpłatny – informują 
bibliotekarze.

Czas oczekiwania na święta umili 
nam także Muzeum w Gliwicach.  
– O tym, że tuż przed Wielką Nocą 
odwiedza nas zajączek, wiedzą już 
chyba wszystkie dzieci. Tego roku nie 
może być inaczej – zapowiadają muze-
alnicy. W sobotę, 12 marca, najmłodsi  
w Zamku Piastowskim (ul. Pod Mu-
rami 2) będą mogli posłuchać o wiel-
kanocnych zwyczajach i wziąć udział 
w grze „Poszukiwacze muzealnych 
skarbów”, której zwycięzca otrzyma 
niespodziankę. Zabawa rozpocznie 
się o godzinie 12.00, a warsztaty  
– o 15.00. 

Natomiast w Niedzielę Palmo-
wą (13 marca) szykują się emocje 
związane z poszukiwaniem niespo-
dzianek ukrytych przez zajączka  
w ogrodzie Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a). Start – godz. 11.00. Zapla-
nowano także warsztaty, spotkania  
i opowieści. – Zainteresowani dowie-
dzą się, co w Wielkim Poście działo 
się ze śledziem i czego nie powinno 
zabraknąć w koszyczku ze święcon-
ką. Wykonają świąteczne stroiki na 
bazie ceramicznych doniczek, bibuł-
kowe koszyczki w sam raz dla małych 
kurczaczków, ozdobią podstawki pod 
jajka i świeczniki świątecznymi moty-
wami. Uchylimy też rąbek tajemnicy, 
dlaczego to właśnie zajączek dba, by 
z okazji najstarszych i najważniej-
szych dla chrześcijan świąt ucieszyć 
najmłodszych drobnym upomin-

kiem – zapowiadają organizatorzy. 
Udział w muzealnych spotkaniach 
jest bezpłatny, lecz ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc obowiązu-
ją wcześniejsze zapisy pod numerem 
telefonu 32/335-44-03. Szczegółowy 

harmonogram można znaleźć na stro-
nie internetowej Muzeum.        (bom)

www.muzeum.
gliwice.PL
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